

Oplata za śmieci w górę, ale dlaczego?



www.kety.pl

KĘCZANIN

NR 7 (284)
Lipiec 2015

cena 3 zł (5 % VAT)
Nr indeksu 363928
ISSN 1425-6975

PISMO ZIEMI KĘCKIEJ



LemON gwiazdą Dni Kęt



LemON, Kabarat Młodych Panów i mnóstwo atrakcji

Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy podczas największej muzycznej imprezy rozrywkowej, która odbędzie się w Kętach – Dni Kęt 2015! Święto miasta tradycyjnie już będzie trzydniową imprezą pełną ciekawych występów artystycznych oraz animacji. Tegorocznych Dni Kęt wprost nie można przegapić!

Tegoroczne Dni Kęt rozpoczną się w piątek 10 lipca. Na pierwszy ogień pójda najlepsi spośród dotychczasowych uczestników **Kęckich Nocy Rockowych**, czyli lokalnego przeglądu młodych zespołów. KNR obchodzą w tym roku swoje 5-lecie, więc wrażeń będzie co niemiara. Po młodych gniewnych kęcką scenę oparuje rockowy zespół **Kruk** znany m.in. z supportowania Deep Purple i Carlosa Santany, a dzień pełny muzycznych przeżyć zakończy zaś dyskoteka z bielskim Klubem Klimat, jednym z patronów wydarzenia.

Drugi dzień imprezy – sobota 11 lipca – upłynie pod znakiem muzycznych talentów, jakie objawiły się w najpopularniejszych programach talent show, zabawy z Radiem Bielsko, które jako patron Dni Kęt 2015 przybędzie do naszego miasta ze swym studiem plenerowym oraz zlotu motocyklistów z klubu połączonym z rajdem objazdowym. Serię sobotnich koncertów otworzy zespół **Moon Expression** z Żywca, a po nim wystąpi grupa **Free Note**, znana z krakowskich klubów muzycznych. Następnie usłyszymy koncert formacji **PILA R**, której charyzmatyczna wokalistka, Monika Pilarczyk, dotarła aż do półfinału 4. edycji programu The Voice of Poland. Gwiazdą wieczoru będzie zaś **LemOn** – grupa odkryta dzięki polsatowskiemu Must be the Music: Tylko Muzyka.

Zespół znany z pełnego emocji wokalu Igora Herbuta stworzył utwory, które szturmem wdarły się na radiowe listy przebojów („Będę z Tobą”, „Napraw”, „Jutro”) i podbiły serca słuchaczy. Sobotnią odsłonę Dni Kęt 2015 zakończy videodyskoteka.

Niedziela 12 lipca – ostatni dzień obchodów naszego wielkiego święta, zgodnie z wieloletnią tradycją, zorganizujemy z myślą o rodzinach. Dlatego też wpieryw wystąpi młodzieżowy zespół **In Bloom**,

a następnie swój okazały, artystyczny dorobek przedstawi widzom Dom Kultury w Kętach. Później do wspólnej zabawy w rytmach latino zaprosi polsko-meksykański zespół **Son Dorado Quartet**, który zaproponuje zgromadzonym fiestę w gorących rytmach. „La Bamba”, „Desperado” czy „La Cucaracha” to specjalność w muzycznym menu tej oryginalnej formacji. Gwoździem wieczoru będzie występ **Kabaretu Młodych Panów**, który z pewnością do łez rozśmieszy widzów i starszych, i młodszych. Grupa działa na polskiej scenie kabaretowej już od kilkunastu lat. Młodzi Panowie pochodzą z Rybnika, obecnie przyjmowani są z wielkim aplauzem nie tylko w całym kraju, ale i poza jego granicami. Tak wielkie uznanie grupa zawdzięcza przede wszystkim prezentowanemu z estrady społeczno-obyczajowemu humorowi zaprawionemu dużą dawką ironii i dystansu do siebie i otaczającego świata. Tego nie można przegapić! Uwaga! Oprócz podziwiania wszystkich występów, w trakcie całej niedzieli nasi milusińscy będą mogli liczyć na specjalne zabawy oraz animacje a także podziwiać zabytkowe pojazdy z kęckiej Retro Grupy. Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy pod gołym niebem. Pogoda na pewno dopisze – a Wy?

Dni Kęt 2015 – 10-12 lipca
– tereny TS Hejnał
przy ul. Sobieskiego 36

Barbara Kuźma

tereny rekreacyjne przy ul. Sobieskiego 36

Dni Kęt 2015

10.07. **KRUK**

LemON

11.07.

11.07. **PILA R**

12.07.

KABARET MŁODYCH PANÓW

radio BIELSKO

klub klimat

Son Dorado Quartet Moon Expression
Free Note Kęckie Noce Rockowe In Bloom

Zapraszamy na EkoPiknik

Już w niedzielę 12 lipca EkoPiknik, impreza towarzysząca Dniom Kęt. Start o godz. 10.00 na terenach rekreacyjny przy ul. Sobieskiego. W planie EkoPikniku: spotkanie „zdrowy styl życia” z dietetyczką, spotkanie z technologiem żywności, nt. „Ekologicznej kuchni”, warsztaty wyplatania z siana oraz innych naturalnych materiałów, warsztaty nt. podstawowych technik wykonywania i obrabiania ekowikliny, warsztaty wykonywania plecionek i zawieszek, przeprowadzenie zbiórek m.in. zużytych baterii, nakrętek plastikowych, karmy dla ptaków i zwierząt leśnych, makulatury.

EkoPiknik to także atrakcje, gry i zabawy dla najmłodszych oraz finał konkursów ekologicznych- rozdanie nagród laureatom.



W numerze:

Nasze tematy

Nowy plan zagospodarowania, nowe perspektywy	4-5
Od lipca opłaty za śmieci w górę	6
Kronika Policyjna	8-9
Grupa Rekonstrukcji z Bielan w służbie historii	11
Miesiąc jubileuszy	20-21

Kultura

Udane Senioralia	18
------------------	----

Historia

Męczennik Auschwitz ks. Ludwik Mroczek	26-27
Edmund Krzysztoforski - zasłużony kęczanin	27-28

Sport

Hejnał awansował	29
Nowy klub na mapie miasta	30
Beskidzka plaża za nami	32

KĘCZANIN

Kęczanin – Pismo Ziemi Kęckiej

Wydawca: Gmina Kęty
Adres redakcji: 32-650 Kęty, Rynek 7
tel. 519 190 011, e-mail: biuro@info.kety.pl

Redakcja czynna jest codziennie,
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00
Dodatkowe dyżury: pawilon DK w Kętach,
środa 14.00-17.00

Redaktor naczelny: Karina Zoń
Redaktor techniczny: Grzegorz Kozioł,
Dziennikarz: Barbara Kuźma, Artur Christ,
Skład i opracowanie graficzne numeru:
Łukasz Gieruszczak

Współpraca: Arkadiusz Raj, Andrzej Małyśa, Urszula
Baczyńska-Śleziak, Paulina Nikiel-Muś, Jurand
Saternus, Łukasz Gieruszczak

Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są codziennie
w godzinach pracy redakcji oraz mailowo
- reklamy@info.kety.pl.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń.
Niezamówionych materiałów nadesłanych do redakcji
nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo
skracania nadesłanych materiałów

Nakład 1150 egz.
Druk: DTL Porąbka, ul. Chmielna 5,
Tel. 0.33 810 60 38, e-mail: dtl@cnm.pl

Foto miesiąca



REKLAMA

Kancelaria Radcy Prawnego

JANINA KRAWCZYK

Kęty, ul. Żwirki i Wigruy 14
tel. (33) 845 35 77
wtorki, czwartki
godz. 17.00-19.00

Nowy plan, nowe perspektywy

Na ten dokument czekało kilkaset rodzin, które chcą budować nowe domy. Podczas czerwcowej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej kęccy radni przyjęli nowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy. Obejmuje on tereny o powierzchni ponad 7,6 tys. hektarów. W dotychczas obowiązującym dokumencie pod zabudowę mieszkaniową były przeznaczone tereny o powierzchni 1340 hektarów. We wchodzącym właśnie w życie planie ten obszar powiększa się do 1999 ha. Według symulacji i wyliczeń specjalistów w gminie Kęty może zamieszkać nawet 80 tysięcy osób!



- Ten plan nie jest idealny, nie rozwiąże problemów i wątpliwości wszystkich mieszkańców i grup społecznych. Ale jest optymalny, pozbawiony kontrowersji i stara się odpowiadać na zapotrzebowanie społeczeństwa – mówił burmistrz Krzysztof Jan Klęczar do radnych podczas sesji.

Błędy i powtórki

Przyjęta uchwała to efekt wieloletniej pracy. - Nad projektem pracowało trzech burmistrzów w ciągu trzech kadencji – przypomniał podczas obrad Krzysztof Jan Klęczar. Warto dodać, że od ostatniej pełnej zmiany planu upłynęło dziesięć lat.

Podstawą do utworzenia planu jest tzw.

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. To ono określa jego założenia. Studium zostało uchwalone przez Radę w październiku 2012 roku. Do opracowania złożono 791 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 667 z nich. Już w marcu 2013 roku przystąpiono do projektowania planu, a w grudniu poddano wymaganej przepisami procedurze opiniowania i uzgodnień z właściwymi organami i instytucjami. Po uzyskaniu uzgodnień i wprowadzeniu wynikających z nich poprawek do projektu planu w kwietniu 2014 r. do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wysłano wniosek rolny o wyrażenie zgody na wyłączenie 434,4 ha gruntów rolnych wysokich klas z użytkowania rolniczego. Minister

zezwoił na przekwalifikowanie tylko części działek (285,7 ha). Procedura się przedłużała, bo w dotychczasowym planie obowiązywał podział na zabudowę mieszkaniową rolniczą i zabudowę jednorodziną. Gminna chciała ten podział zachować, ale ministerstwo nie wyraziło zgody. Po wprowadzeniu poprawek wynikających z wydanej decyzji, projekt planu wyłożono do publicznego wglądu na przełomie września i października 2014. Ze 179 uwag uwzględniono 71, ale procedurę uzgodnień trzeba było powtarzać, bo w tym czasie wojewoda małopolski zaskarżył uchwałę Rady Miejskiej dotyczącą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (tę z 2012). Swoją decyzję uzasadnił na siedem-

nastu stronach, wytykając błędy autorom. Studium nie zawierało m.in. obligatoryjnego rysunku do rejestru zabytków, zastrzeżenia budziły także fragmenty dotyczące tzw. kierunków ochrony dziedzictwa archeologicznego, uwarunkowań wynikających z występowania udokumentowanych złóż kopalin, zasobów wód podziemnych oraz obszarów i terenów górniczych, a także uwarunkowań wynikających z występowania obszarów narażonych na zagrożenie powodzią. Wojewoda sprawę skierował do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, wnosząc o „stwierdzenie niezgodności uchwały z prawem w całości”. Tymczasem czas nieubłaganie upływał, a oczekujący nie mogli rozpocząć budowy domów, dlatego dla władz nowej kadencji zadanie to było sprawą priorytetową.

Co się zmieniło?

Wszystkie zmiany musiały być uwzględnione w projekcie planu. Po ich naniesieniu projekt znów trafił do publicznego wglądu (było to w kwietniu tego roku). Mieszkańcy wnieśli 83 uwagi, z których uwzględniono 26.

Z opracowania planu zagospodarowania przestrzennego trzeba było wyłączyć trzy obszary. Pierwsza kwestia dotyczyła terenów (ponad 4 ha) w Bielanych, gdzie geolog wojewódzki uznał, że występuje tu udokumentowane złoże kruszywa naturalnego. Drugi wyłączony obszar także dotyczył Bielani – tu prezes Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie stwierdził wysoki poziom zagrożenia powodziowego, a trzeci terenów Łęk, przy drodze wojewódzkiej (możliwość pozyskania obszaru od Skarbu Państwa pod ewentualne tereny produkcyjne).

Warto też dodać, że nieuwzględnione wnioski i uwagi mieszkańców nie były zgodne ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie przepadają w zapomnienie. Mogą być one ponownie rozpatrywane w przyszłości przy kolejnych opracowaniach planu.

Ł. Gieruszczak

Nikt nie opracuje planu idealnego

Rozmowa z burmistrzem Krzysztofem Janem Klęczarem

Podczas nadzwyczajnej sesji radni pytali o szybkość uchwalania zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy. Skąd takie tempo?

Szybkie tempo wynika z prostej przyczyny. Wielu mieszkańców czeka na uchwalenie planu z niecierpliwością, gdyż po prostu chcą ruszyć z inwestycjami. Pierwotnie myśleliśmy, że uda się uchwalić plan wcześniej ale jednak konieczność uzgodnień z organami zewnętrznymi pokazała, że wymaga to czasu. Każdy z organów skrupulatnie sprawdza przesłane dokumenty a to wymaga czasu. Do samego końca była nerwowa atmosfera. Jako jeden z przykładów świadczących o tym że nie jest to proces prosty i przewidywalny podam nowe mapy zagrożenia powodziowego opracowane przez Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej. Mapy te pojawiły się w marcu i konieczne jest ich uwzględnienie przy pracach nad planem. Z tego też powodu zmuszeni byliśmy do wyłączenia jednego z przysiółków w sołectwie Bielany z opracowania planu aby nie przedłużyć już dalej prac. Dlatego też w momencie, gdy dowiedziałem się że wszystko jest gotowe podjąłem natychmiastową decyzję o zwołaniu sesji nadzwyczajnej. Warto zaznaczyć, że cierpliwość naszych mieszkańców w tej kwestii została już wielokrotnie wystawiona na ciężką próbę, bowiem termin przyjęcia planu w ostatniej kadencji wielokrotnie przekładano. Od momentu objęcia przeze mnie stanowiska burmistrza, zamiast dużo na temat planu mówić, skupiliśmy się na podjęciu wszelkich możliwych działań, celem jego niezwłocznego uchwalenia.

Czego dotyczyła większość uwag, które nie zostały uwzględnione w nowym planie?

Większość uwag dotyczyła przekwalifikowania terenów rolnych pod zabudowę jednorodziną. Niestety w większości przypadków nie mogłem uwzględnić tych uwag, gdyż dotyczyły one obszarów, które decyzją Ministra Rolnictwa pozostały terenami rolniczymi. Gmina Kęty jeszcze w 2014 r. zwróciła się do Ministerstwa o wyrażenie zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze ponad 434 ha gruntów

rolnych klas II i III. Minister decyzją z 5 września 2014 zgodził się na wyłączenie tylko części z proponowanych obszarów tj. ponad 285 ha. I tutaj należy się wyjaśnienie. Mój poprzednik miał możliwość odwołania się od decyzji Ministra zgodnie z pouczeniem zawartym w decyzji w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Z tej możliwości nie skorzystał.

Dlaczego uwagi dotyczące terenów przemysłowych („Górecy”) wzbudziły tyle dyskusji?

Z prostej przyczyny. Mieszkańcy pobliskiego osiedla domów jednorodzinnych chcą ograniczenia terenów przemysłowych tak, aby przedsiębiorca który rozbudował tam zakład nie mógł się dalej rozbudowywać w kierunku północnym – czyli w kierunku osiedla, a część mieszkańców, którzy są właścicielami działek położonych w terenie zieleni izolacyjnej chciała przeznaczenia tego terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną. Kontrowersyjny teren leżący od strony północnej zakładu został przeznaczony pod działalność produkcyjno-usługową w planie miejscowym w 2005 r. i takie przeznaczenie posiada do tej pory. W nowym planie ten teren nie został powiększony a z kolei nie możemy zmienić jego przeznaczenia na zieleni izolacyjną jak sugerują wnioskodawcy, bo musielibyśmy z tego tytułu wypłacić wysokie odszkodowania.

Czy uwagi, które nie zostały uwzględnione przy opracowywaniu zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, przepadają na zawsze?

Nie możemy tutaj mówić o przepadaniu czy też o utracie ważności. Tak jak mówiłem podczas sesji nadzwyczajnej mam świadomość tego, że nie jest to plan idealny. Ale chyba do tej pory nikt nie opracował idealnego planu. Pozostało kilka spornych kwestii do których będzie można w przyszłości wrócić. Ale proszę też nie oczekiwać ode mnie deklaracji, że zmiany cząstkowe do nowego planu będą procedowane np. miesiąc czy też dwa po wejściu w życie nowego planu.

Rozmawiał Ł. Gieruszczak

Od lipca opłaty za śmieci w górę

29 maja w trakcie VIII sesji Rady Miejskiej radni przyjęli uchwałę wnoszącą nowe stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kęty, a także nowe wzory deklaracji o wysokości opłaty oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości położonych na terenie Gminy Kęty, które dostarczane będą do mieszkańców już na początku lipca.



Na taką decyzję złożyło się kilka powodów. Przede wszystkim większe koszty prowadzenia systemu gospodarowania odpadami i brak możliwości dopłaty do systemu ze strony samorządu spowodował, iż trzeba było podnieść opłaty do poziomu, aż system zacznie się samofinansować.

Obecne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające, pokrywają tylko 59 % kosztów realnie ponoszonych. Niedobór środków w wysokości 1 369 238,78 zł został pokryty z budżetu Gminy. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty powinny być w całości pokrywane z wpływów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecnie miesięczna uśredniona stawka opłaty od 1 mieszkańca wynosi 5,36 zł. Natomiast na podstawie wydatków z 2014 roku powinna wynosić 9,07 zł. – wynika z analizy stanu gospodarki odpadami na terenie gminy Kęty w 2014 roku, dostępnej na stronie internetowej

www.gmina.kety.pl (baner „gospodarka odpadami”, następnie zakładka „sprawozdawczość”).

Z problemem podwyżek zderzyło się wiele gmin w Polsce. Śmieci stały się towarem rynkowym, który podlega prawom ekonomii, dlatego wypracowane przez rady gminne stawki nie zawsze odpowiadały cenom rynkowym ich utylizacji, składowania i przetwarzania. W konsekwencji wiele przedsiębiorstw dostało „zadyszki” lub zwyczajnie nie było w stanie wykonać powierzonego im zadania.

Ustawa śmieciowa nie rozwiązała w pełni problemów z powstawaniem dzikich wysypisk śmieci. W dalszym ciągu obowiązek likwidacji nielegalnych składowisk odpadów spoczywa na gminach, z tą różnicą, że teraz koszty utylizacji pokrywa się z opłat za śmieci. Efekt? Powstawanie nowych, nielegalnych wysypisk, wpływać będzie niekorzystnie na opłaty.

Wpływ na zwiększenie opłat miała również nowelizacja ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 87), która obowiązuje od 1 lutego 2015 r. W ustawie zmieniono kilka ważnych kwestii m.in. zniesiono wszelkie dotacje dla rodzin wielodzietnych, ustalono maksymalną stawkę za odpady komunalne czy zasady uchwalania przez rady gmin stawki zryczałtowanej za odpady z domków letniskowych i innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych. Ponadto osoby, które nie segregują odpadów w sposób selektywny będą musiały zapłacić często dwukrotność stawki podstawowej!

W celu pomocy rodzinom wielodzietnym radni podczas X sesji Rady Miejskiej będą głosować nad uchwałą w sprawie ustanowienia

dopłaty w ramach programu „Kęty dla rodziny”, w myśl której Gmina Kęty pokryje koszty opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za trzecie i kolejne dziecko.

Nowe stawki, stare zasady...

W przypadku zbierania i segregowania odpadów w sposób selektywny opłata wyniesie 9 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej gospodarstwo domowe, natomiast w przypadku niesegregowania odpadów opłata wyniesie 18 zł od osoby miesięcznie.

Zasady segregacji odpadów, harmonogram odbioru śmieci czy punkty selektywnego zbierania odpadów (przyjmujące odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektroniczny oraz chemikalia) nie ulegają zmianie.

W razie pytań i wątpliwości polecamy kontakt z Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości (telefon kontaktowy: 33-844-76-00, wew. 168 lub 182).

Artur Christ/ fot. E. Saferna

Narodziny i zgony w gminie kęty

Zgodnie z otrzymanymi danymi, w okresie od 20 maja do 22 czerwca 2015 r., do urzędu Gminy Kęty wpłynęło aż 31 zgłoszeń dotyczących narodzin. Dzieci witaliśmy w Kętach oraz w prawie wszystkich gminnych sołectwach. Jedynie wieś Łęki tym razem się nie popisała.

W minionych tygodniach z największej liczby maluchów – aż szesnaściorga! – ucieszyć się mogli kęczanie (4 dziewczynki, 12 chłopców). Mieszkańcom Nowej Wsi i Witkowic urodziło się łącznie dziesięcioro pociech (po 3 dziewczynki i 2 chłopców w obu miejscowościach), a bulowiczanie przywitali na świecie

troje berbeci (2 dziewczynki, 1 chłopiec). Z kolei w Bielanych urodził się jeden chłopczyk, a w Malcu – dziewczynka. W tym miesiącu wyraźną przewagę liczebną zdobyli mali panowie. Urodziło się ich 18, dziewczynek – tylko 13.

W tym samym czasie dotarło do nas także wiele bardzo smutnych informacji. Zmarło 30 mieszkańców naszej gminy. Najstarszą spośród osób, które odeszły, była 93-letnia bielanka, najmłodszą – 33-letni kęczanin. Redakcja „Kęczanina” składa wyrazy najgłębszego współczucia wszystkim, którzy stracili swych najbliższych.

oprac. Barbara Kuźma

Zmarli:

Adamus Antoni Alojzy, lat 76 – Kęty
Adamus Stanisława, lat 75 – Bulowice
Babiuch Helena Zofia, lat 79 – Łęki
Balcy Marian Władysław, lat 84 – Kęty
Biłek Zyta Maria, lat 82 – Kęty
Bryzek Zofia, lat 93 – Bielany
Ćwiertnia Jerzy Stanisław, lat 77 – Kęty
Gara Adam Tadeusz, lat 41 – Kęty
Górska Renata Anna, lat 51 – Łęki
Haczek Bronisław Jan, lat 66 – Kęty
Jurek Renata Barbara, lat 48 – Bulowice
Kasprzyk Maria Joanna, lat 77 – Kęty

Kozieł Karol Józef, lat 78 – Kęty
Kubajak Marian Franciszek, lat 81 – Kęty
Kubica Natalia, lat 85 – Kęty
Laszczak Marian Adam, lat 73 – Kęty
Lubecki Stanisław Kazimierz, lat 77 – Kęty
Michalak Maria, lat 92 – Kęty
Pliszka Andrzej Edward, lat 71 – Bulowice
Płonka Marcin Marian, lat 33 – Kęty
Sędziak Rozalia, lat 79 – Kęty
Sordyl Andrzej, lat 65 – Bulowice
Stawowczyk Anna Maria, lat 92 – Nowa Wieś

Stawowczyk Genowefa, lat 88 – Bulowice
Urbaniec Piotr Paweł, lat 52 – Bielany
Urbański Rafał Paweł, lat 34 – Kęty
Wawak Andrzej, lat 53 – Bielany
Wiktor Marek Henryk, lat 50 – Łęki
Wiśniowski Stanisław Jan, lat 75 – Kęty
Wójcik Helena Teresa, lat 85 – Kęty

W dniu zamykającym powyższe zestawienia statystyczne naszą gminę zamieszkiwało 33 611 osób, czyli o 12 mniej niż przed miesiącem.

*Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal,
okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli
we Mszy Św. i Ceremonii Pogrzebowej*



śp. Mariana Kubajak

*Rodzinie, Przyjaciółom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom,
za okazane współczucie, wieńce i kwiaty serdeczne „Bóg zapłać” składają
Żona, Syn i Córki z Rodzinami*



Demolka w sprayu

Najprawdopodobniej w nocy z 22 na 23 maja wandale uzbrojeni w farby w puszcze sporządzili wątpliwej jakości „mural” na boku zaparkowanego na ul. Żwirki i Wigury w Kętach autobusu liniowego spółki PKS Bielsko-Biała. Pojazd został wyłożony z użytku, a Policja zajęła się sprawą dewastacji.

Jak poinformował nas przewoźnik, to pierwszy tego typu przypadek w naszym mieście. W innych miejscowościach problem graffiti pojawia się sporadycznie, wandale nigdy jednak nie działali na aż tak dużą skalę i sporządzali tylko drobne rysunki. Tym razem nie oszczędzili nawet 1 cm kwadratowej powierzchni boku pojazdu – zamalowali zarówno karoserię, jak i okna.

Straty poniesione przez bielski PKS oszacowano na min. 3 - 4 tys. zł, gdyż wyjątkowo zjadliwa farba, której użyto do wykonania „malunku”, okazała się odporna na zmywanie. Pojazd czeka więc kompleksowe malowanie. Dodatkowych kosztów następcy także odnowienie reklamy wielkoformatowej, która umieszczona była na autobusie.

Barbara Kuźma

Groźne potrącenia

Policjanci ustalają szczegóły wypadku drogowego, do którego doszło 23 maja na ul. Krakowskiej w Kętach. Młoda rowerzystka została potrącona przez samochód.

To nieszczęśliwe zdarzenie nastąpiło ok. godz. 18:00, kiedy warunki atmosferyczne pozostawiały wiele do życzenia. Być może to właśnie było przyczyną nieuważnie wykonanego manewru, który zakończył się kraksą: – 42-letni mieszkaniec Kęt, kierując samochodem marki VW, podczas skrętu w lewo potrącił jadącą na rowerze 23-letnią mieszkankę Nowej Wsi. W wyniku wypadku rowerzystka doznała złamania obojczyka i ogólnych potłuczeń – informują mundurowi.

Z kolei 25 maja 9- i 12-latka trafiły do szpitala w związku z obrażeniami, jakich doznały w wypadku drogowym. Kiedy dziewczynki przechodziły przez zebra, zostały potrącone przez auto.

Jak informują służby prasowe KPP Oświęcim, do zdarzenia doszło na ul. Sobieskiego w Kętach ok. 14:40. – 24-letnia mieszkanka Andrychowa, kierując samochodem marki Suzuki, na przejściu dla pieszych potrąciła dwie małe mieszkanki Kęt w wieku 9 i 12 lat. Starsza dziewczynka przeprowadzała przez przejście dla pieszych rower, na którego bagażniku siedziała 9-latka – wyjaśniają mundurowi.

Dzieci doznały ogólnych potłuczeń. Podczas badań przeprowadzonych w szpitalu okazało się, że dalszej obserwacji wymagała tylko młodsza z dziewczynek. 12-latka szybko wróciła do domu.

INFO Kęty

Udane poszukiwania zaginionej desperatki

26 maja przez dwie godziny policjanci i strażacy intensywnie poszukiwali 48-letniej mieszkanki Kęt. Kobieta o godzinie 17.30 zadzwoniła na numer alarmowy Centrum Powiadamiania Ratunkowego, informując, że znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. Z rozmowy wynikało również, że może targnąć się na własne życie.



Informacja natychmiast dotarła do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, a następnie do policjantów i strażaków, którzy niezwłocznie wszczęli poszukiwania desperatki w rejonie rzeki Soły w Kętach. W trakcie poszukiwań policjantowi z kęckiego komisariatu udało się nawiązać kontakt telefoniczny z 48-latką. Funkcjonariusz tak pokierował rozmową, że kobieta w końcu podała opis miejsca, w którym się ukryła. W ten rejon natychmiast udali się strażacy i odnaleźli desperatkę. Kobieta była przemoczona i zmarznięta, więc została przekazana pod opiekę ratowników medycznych, którzy przewieźli ją do szpitala.

KPP Oświęcim/fot. GPR Kęty

Błyskawiczna akcja GPR OSP Kęty i Policji

Strażacy z Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP Kęty informują o kolejnym szczęśliwym odnalezieniu osoby zaginionej. Wraz z policjantami udało im się w niecałą godzinę zlokalizować i otoczyć opieką poszukiwanego małego mieszkańca Łęk.

Przebieg tej akcji zrelacjonowali administratorzy strony www.gpr.ospkety.pl:

– 2 czerwca 2015 r. o 19.15 zostaliśmy zadysponowani do poszukiwań małego mieszkańca Łęk. Po wstępnym rozpoznaniu zdarzenia i wspólnej interwencji z lokalną Policją, o 20.10 akcja została zakończona przejęciem poszukiwanego przez radiowóz w obrębie mostu na Sole.

Strażacy podkreślają, że sprawny przebieg podjętych działań i tak szybkie zakończenie poszukiwań możliwe były tylko i wyłącznie dzięki właściwej interwencji osób zgłaszających oraz przyjmujących informację o zaginięciu młodego kęczanina.

Barbara Kuźma

Krakska w Witkowicach

Krakska w Witkowicach: Przewrócona ciężarówka i zablokowany przejazd 17 czerwca w Witkowicach doszło do poważnego zdarzenia drogowego. Ciężarówka typu chłodnia wymusiła pierwszeństwo na innym dostawczaku. Doszło do zderzenia pojazdów. Na szczęście nikt poważnie nie ucierpiał.

Jak informują strażacy z OSP Kęty, informacja o kraksie, do której doszło na skrzyżowaniu ulic Kanada, Starowiejskiej i Starej Drogi w Witkowicach, dotarła do nich tuż po 16:00. Służby niezwłocznie udały się na miejsce zdarzenia.

– Po wstępnym rozpoznaniu okazało się, że kierujący samochodem ciężarowym (chłodnią), wyjeżdżający z ulicy Stara Droga w kierunku ulicy Starowiejskiej, nie ustąpił pierwszeństwa jadącemu ulicą Kanada samochodowi dostawczemu, na skutek czego doszło do kolizji. Zderzenie samochodów doprowadziło do przewrócenia samochodu ciężarowego, który zablokował przejazd ulicą Starowiejską – relacjonują administratorzy oficjalnego serwisu www.ospkety.pl.

Choć skutki tego zdarzenia mogły być bardzo poważne, szczęśliwym zbiegiem okoliczności żaden z uczestników kraksy nie odniósł obrażeń zagrażających zdrowiu lub życiu, a działania straży ograniczyły się do prac zabezpieczających i porządkowych.

– W akcji udział brały po jednym zastępie z OSP Kęty i OSP Witkowice oraz Policja – informują nasi strażacy, dodając, że pogruchtane pojazdy usunęła pomoc drogowa.

Barbara Kuźma / fot. OSP Kęty



Wybuch gazu w Bielanych

11 czerwca w Bielanych doszło do wybuchu gazu w budynku jednorodzinny. W wyniku wybuchu ranny został 42-letni mężczyzna.

Do zdarzenia doszło około godziny 19:40 w kotłowni, gdzie nagromadził się gaz najprawdopodobniej wskutek rozszczelnienia instalacji gazowej. W wyniku wybuchu poparzeń doznał 42-letni właściciel posesji, który został przewieziony do szpitala na leczenie. W budynku przebywały jeszcze dwie osoby: 37-letnia kobieta oraz 10-letnie dziecko, którzy nie doznali żadnych obrażeń.

Policjanci z Komisariatu Policji w Kętach prowadzą czynności mające na celu ustalenie przyczyn i okoliczności, w jakich doszło do wybuchu gazu.

KPP Oświęcim

Rower vs. osobówka

Do groźnego wypadku drogowego doszło 6 czerwca na krzyżówce ulic Świętokrzyskiej i Młodzieży Polskiej w Kętach. 15-letnia rowerzystka wjechała prosto pod auto. Z powodu licznych obrażeń nastolatka trafiła do szpitala.



Jak informują służby prasowe oświęcimskiej Policji, do zdarzenia doszło ok. 17:30. Wedle ustaleń mundurowych, 15-latką trafiła wprost pod koła toyoty, wyjeżdżając rowerem z drogi podporządkowanej. Samochód prowadziła 26-letnia kęszczanka.

Barbara Kuźma / fot. KPP Oświęcim

Promile, motorower i gleba

Alkohol ścina z nóg i odbiera zdrowy rozsądek. Na własnej skórze przekonali się o tym niedawno dwaj kęszczanie. Suto zakrapiana impreza skończyła się dla nich bardzo nieprzyjemnie – rozbili motorower i wylądowali w przydrożnym rowie. Nie od razu jednak trafili pod opiekę medyków.

O poranku 14 czerwca policjanci z kęckiego komisariatu zostali powiadomieni o... pobiciu. Zgłoszenia dokonała matka poszkodowanego 24-latkka. Po przybyciu do mieszkania „ofiary”, funkcjonariusze odkryli, że prawda jest jednak zgoła inna. Młody kęszczanin przyznał, że w nocy z 13 na 14 czerwca razem ze swoim znajomym pojechał nad Sołę na motorowerze. Plan mężczyzn był prosty – chodziło o alkohol.

– Nad ranem wsiedli na motorower i próbowali wrócić do domów. W pewnym momencie (kierujący – przyp. red.) stracił panowanie nad pojazdem, w wyniku czego wjechali do rowu. Kiedy 24-latek odzyskał świadomość, zabrał motorower, ukrył go i udał się do domu, nie interesując się losem znajomego – relacjonuje rzeczniczka KPP Oświęcim Małgorzata Jurecka, dodając, że po zebraniu wszystkich niezbędnych informacji, patrol natychmiast udał się we wskazane przez 24-latkka miejsce kraksy. Tam policjanci znaleźli drugiego z imprezowiczów, 26-latkka z Kęt.

– Obaj mężczyźni trafili do szpitala, gdzie u młodszego z mężczyzn stwierdzono m.in. złamanie kości zuchwy i szczęki, a także ogólne potłuczenia, natomiast u jego starszego kolegi wstrząśnienie mózgu i również ogólne potłuczenia. Przeprowadzone badanie stanu trzeźwości 26-latkka wykazało 1,51 promila alkoholu, natomiast 24-latkowi do badań pobrano krew – dodaje Jurecka.

Policja przypomina: nowe przepisy stanowią, że na osoby kierujące pojazdem w stanie nietrzeźwości, które spowodują wypadek drogowy, sąd może nałożyć nie tylko karę pozbawienia wolności, lecz także obowiązek wypłacenia nawiazki w wysokości nie mniejszej niż 10 tys. zł.

Barbara Kuźma

INFO Kęty

Inkubator aktywności społecznej

W ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich powstał w Kętach INKUBATOR AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ. Pomysłodawcą utworzenia Inkubatora jest Fundacja „Dobry Dom”, która realizuje projekt w partnerstwie z Urzędem Gminy Kęty.

Projekt skierowany jest zarówno do istniejących organizacji pozarządowych, jak i do osób indywidualnych zainteresowanych tematyką ekonomii społecznej. W ramach działalności inkubatora przewiduje się świadczenie bezpłatnego doradztwa prawnego, księgowego i marketingowego, a także doradztwa bieżącego: indywidualnego oraz grupowego. Zaplanowano również prowadzenie szkoleń umożliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i sprawnego prowadzenia

działalności w sektorze ekonomii społecznej. Organizacje pozarządowe oraz osoby planujące założenie organizacji będą mogły w ramach swojej działalności nieodpłatnie skorzystać z infrastruktury technicznej



oferowanej przez Inkubator m.in. zaplecza biurowego z dostępem do komputera, internetu, ksera, skanera oraz drukarki.

Inkubator ma swoją siedzibę w Kętach przy ul. Sobieskiego 19 (Galeria Sobieskiego parter – wejście od wjazdu na parking).

Na razie Inkubator w ramach projektu będzie działał do grudnia 2015 r. Mamy nadzieję że pozyskamy również środki na działalność w przyszłym roku.

Godziny dyżurów Inkubatora:

poniedziałek 10.00-18.00
czwartek 08.00-16.00

Doradcy – specjaliści po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym.

Więcej informacji pod numerem - 502 302 514, 508 286 345,
mail: inkubator.kety@gmail.com
www.fundacja-dobrydom.pl
Zapraszamy!



Projekt „Inkubator Aktywności Społecznej” dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich

Inkubator Aktywności Społecznej / fot. Artur Christ



Budżet obywatelski 2016

Serdecznie zapraszamy wszystkich Państwa do składania propozycji zadań do budżetu obywatelskiego, co będzie możliwe już od 30 czerwca i potrwa do 17 lipca 2015r. .

Planowana kwota środków przeznaczona na budżet obywatelski 2016 ustalona zostaje do wysokości 1.029.930 zł.

REKLAMA

KANCELARIA ADWOKACKA

Katarzyna Mrozicka-Bąbel

Kęty, Rynek 17
dyżur: środy 16.00-18.00
wcześniejsza rezerwacja terminu:
tel. 691-673-672

Kęty, dnia 15.06.2015 r.

Znak:GN.6845.19.2015.RK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 518) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 29.06.2015r. do 22.07.2015r. zostaną wywieszane wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej:

- działka nr 819 położona w Kętach obręb: Podlesie,
- działka nr 4674/2 położona w Kętach obręb: Stare Miasto,
- części działek nr: 4618/4 i 4617/2 położonych w Kętach obręb: Stare Miasto.

1 x a/a

W służbie historii

Grupa Rekonstrukcji Batalionu Obrony Narodowej Oświęcim z Bielán

Serię z karabinu maszynowego przerywa wybuch. Słychać potężny huk, a echo niesie się jeszcze kilka chwil po okolicy. Krzyk! Żołnierze bronią się w okopach, a sanitariuszki podbiegają do rannych, by udzielić pomocy... Nie, to nie wojna, tylko inscenizacja bitwy, w której bierze udział Grupa Rekonstrukcji Batalionu Obrony Narodowej „Oświęcim” z Bielán. O nietypowych zainteresowaniach szóstki pasjonatów historii, działających przy Towarzystwie Miłośników Bielán opowiadał Marcin Dziubek podczas czerwcowego Spotkania przy Armacie w kęckim Muzeum. To dobra okazja, by przedstawić grupę naszym Czytelnikom.

Marcin Dziubek, nauczyciel historii w oświęcimskim PZ nr 2, jest współtwórcą grupy. Założył ją w 2005 roku wspólnie z kolegą Mirosławem Karnasem, przy okazji przygotowywanych uroczystości związanych z odsłonięciem pomnika poświęconego żołnierzom Armii Krajowej z oddziału „Sosienki”. Partyzanci z tego oddziału wstawili się m. in. niesieniem pomocy uciekinierom z obozu koncentracyjnego Auschwitz. Wybierając na swojego patrona oświęcimski batalion dowodzony przez kapitana Jana Skrzypka, rekonstruktorzy chcieli przypomnieć zasługi nieco zapomnianych formacji obrony narodowej w kampanii wrześniowej. Inicjatywa wzbudziła zainteresowanie i po chwili do „projektu” dołączyły kolejne osoby. Obecnie, obok Marcina Dziubka i Mirosława Karnasa, grupę tworzą: Piotr Dziubek, Paweł Wójcik, Maciej Klaczak i Robert Mikołajek.

Takie grupy, jak ta z Bielán, to w Polsce zjawisko stosunkowo młode, choć cieszące się coraz większą popularnością. Obrazują to rekonstrukcje bitwy pod Grunwaldem. W 1992 roku w inscenizacji starcia Krzyżaków i rycerzy zjednoczonych pod dowództwem Jagiełły wzięło udział 20 osób, a oglądało ich niewiele więcej widzów. Kilkanaście lat później w sześćsetną rocznicę bitwy tych rekonstruktorów było 1,5 tys., a widownia podziwiała stutysięczną publiczność. Nasi pasjonaci historii regularnie pojawiają się podczas inscenizacji bitew w Węgierskiej Górze, Tomaszowie Lubelskim, Wyrach. Brali udział także w podobnych widowiskach w Biskupicach Radłowskich, Żorach czy Bochni. Podkreślają, że to rzecz niesamowita. Nic dziwnego, dla nich samych grupa, jest miejscem, gdzie mogą realizować swo-



Od lewej stoją: Robert Mikołajek, Marcin Dziubek, Mirosław Karnas, Piotr Dziubek, Maciej Klaczak, na dole: Paweł Wójcik.

je pasje. Ale największą wartością tego przedsięwzięcia jest dzielenie się z innymi. To poniekąd namacalne doświadczenie historii, spotkania z młodzieżą cieszą się sporym zainteresowaniem.

Edukacja to też ważny aspekt ich działalności. Marcin Dziubek jest nauczycielem historii w szkole średniej, uczniów przygotowuje do matury pod tzw. klucz odpowiedzi, bo tak skonstruowany jest program. - Nie mamy zbyt wielu możliwości, by pokazać sprzęt na lekcjach. A wydaje się, że takie prezentacje to efektywniejszy i ciekawszy sposób przekazywania wiedzy – mówi. - Spotykamy się więc z młodzieżą w szkołach przy innych okazjach, ale też w muzeach i izbach regionalnych. Zainteresowanie jest spore i to nie tylko ze strony chłopców.

O czym opowiadają? Nie tylko o bitwach, które rozgrywały się kilkadziesiąt lat temu, ale w ogóle o historii II Rzeczypospolitej, o tradycji munduru i Wojsku Polskim. I czasami o sobie. Zaciekawiona publiczność często pyta o sprzęt. Przedmioty, rekonstrukcje broni, tworzą sami. Zdobywają plany, bo, jak wiadomo, wszystko ma być w skali 1:1. Współpracują z dwoma placówkami: Muzeum „Śląski Wrzesień” w Tychach i Muzeum IV Pułku Strzelców Podhalańskich w Cieszynie. - Instytucje posiadają w swych zbiorach trochę oryginalnego sprzętu, robimy pomiary, zamawiamy części u zaprzyjaźnionych tokarzy, a potem Mirek, nasz etatowy rusznikarz, składa wszystko w garażu – opowiada Marcin Dziubek. >>>

Coraz częściej po grupy rekonstrukcji sięgają filmowcy. Grupa z Bielan pierwsze doświadczenia z X muzą ma już za sobą. Wystąpili w fabularyzowanym dokumencie „Niezlomni. Pod drutami Auschwitz”, opowiadającym o oddziale „Sosienki”, a sam Marcin Dziubek pojawia się w filmie w roli znawcy tematu. Z kolei we wrześniu tego roku ma ukazać się inny film z ich udziałem - „Pilecki”. W ten projekt byli tak mocno zaangażowani, że każdy z członków grupy wystąpił w nim w kilku rolach, co uważny widz powinien wychwycić.

Ale spotkać możemy ich nie tylko na szklanym ekranie. Swoją obecnością uświetniają uroczystości państwowe i kościelne. W rocznicę bitwy pod Rajskiem pełnią wartość honorową, co roku uczestniczą w obchodach 11 listopada w Bielanach. Robią wszystko, by zachować pamięć formacji, do której się odwołują. W 2009 roku z inicjatywy grupy odsłonięto tablicę w Oświęcimiu dla Batalionu Obrony Narodowej. Trzy lata wcześniej w Bielanach odsłonięto pomnik poświęcony żołnierzom AK oddziału „Sosienki”. Pamięć poległym oddają także przez prowadzone badania historyczne. Szukają po archiwach nazwisk, kompletują dokumenty, kolekcjonują stare zdjęcia. M.in. dzięki zaangażowaniu Marcina Dziubka i spółki udało się ustalić już 150 członków batalionu „Oświęcim”.

Nie sposób tych wszystkich dokonań grupy na rzecz lokalnej społeczności i regionalnej historii nie docenić. Są skromni i cierpliwie kontynuują prace, realizując przy tym swoje pasje. Ale trzeba zaznaczyć, że taka aktywność i chęć rozwoju kosztuje. Mundury, sprzęt są widowiskowe, ale nie „refundowane ze środków zewnętrznych”. Dlatego od samorządów, które zapraszają grupę do udziału w różnych wydarzeniach, Marcin Dziubek i jego koledzy oczekują zrozumienia i współpracy. Zapytani o plany na przyszłość mówią krótko: chcą pozyskać nowych członków, by stworzyć drużynę z prawdziwego zdarzenia. No to życzymy im wszystkiego najlepszego.

Ł. Gieruszczak

Posłanka z Kęt wiceministrem środowiska

15 czerwca premier Ewa Kopacz przedstawiła nowych ministrów i wiceministrów. Pośród posłów, którym przyznano teki, znalazła się pochodząca z naszego miasta Dorota Niedziela.

Kęczanka przez kilka najbliższych miesięcy będzie piastować stanowisko wiceministra środowiska. Dotychczas zasiadała w sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

– Dorota Niedziela to absolwentka wydziału medycyny weterynaryjnej na Akademii Rolniczej we Wrocławiu, lekarka weterynarii, od początku kadencji aktywny członek komisji ochrony środowiska, aktywna na forum europejskim. Osoba, która zaznaczyła swoją obecność i merytoryką, i zaangażowaniem ws. ochrony klimatu – podkreśliła premier podczas konferencji prasowej [źródło: PAP].

Ministerialne przetasowania to następstwo tzw. afery podsłuchowej i wycieku akt z dotyczącego jej śledztwa.



Barbara Kuźma / fot. dorotaniemiedziela.com

Wybory prezydenckie w gminie

Przedstawiamy Państwu zbiorcze podsumowanie wyborów prezydenckich na podstawie danych udostępnionych przez Państwową Komisję Wyborczą. Bardziej szczegółowe dane, uwzględniające głosowanie w rozbiciu na poszczególne okręgowe komisje wyborcze w naszej gminie, znajdują Państwo na stronie internetowej: www.prezydent2015.pkw.gov.pl

I tura wyborów – 10 maja

Statystyki:

Liczba uprawnionych do głosowania: 27 083

Liczba głosów nieważnych: 130

Frekwencja: 53.92 %

Wyniki:

1. **Duda Andrzej Sebastian**
– 40.11% (głosów: 5805)
2. **Komorowski Bronisław Maria**
– 30.90% (głosów: 4472)
3. **Kukiz Paweł Piotr**
– 20.85% (głosów: 3017)
4. **Korwin-Mikke Janusz Ryszard**
– 2.61% (głosów: 378)
5. **Ogórek Magdalena Agnieszka**
– 2.06% (głosów: 298)
6. **Palikot Janusz Marian**
– 0.93% (głosów: 134)
7. **Jarubas Adam Sebastian**
– 0.88% (głosów: 128)

8. Braun Grzegorz Michał

– 0.82% (głosów: 119)

9. Wilk Jacek

– 0.32% (głosów: 47)

10. Kowalski Marian Janusz

– 0.32% (głosów: 46)

11. Tanajno Paweł Jan

– 0.20% (głosów: 29)

II tura wyborów – 24 maja

Statystyki:

Liczba uprawnionych do głosowania: 26 887

Liczba głosów nieważnych: 228

Frekwencja - 59.51 %

Wyniki:

1. **Duda Andrzej Sebastian**
– 57.31% (głosów: 9040)
2. **Komorowski Bronisław Maria**
– 42.69% (głosów: 6733)

oprac. A. Christ

XIV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

„Cała Polska czyta w bibliotekach”- to hasło tegorocznego Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Celem tej kampanii jest nie tylko zachęcenie najmłodszych do sięgania po książki, ale przede wszystkim uwrażliwienie dorosłych na pozytywny wpływ czytania na rozwój ich pociech. Głośne czytanie jest doskonałą okazją do wspólnego przeżywania i rozmawiania o czytanych utworach. Książki mogą wyjaśnić to, co często trudno wytłumaczyć własnymi słowami, uczą wrażliwości i rozwijają wyobraźnię. „Żaden komputer nie przytuli dziecka, nie odpowie na pytania, nie nauczy empatii i zachowań społecznych.” Rok rocznie, w ramach ogólnopolskiej akcji, czytamy także w naszej bibliotece.

Co czytaliśmy w 2015 i komu? Nasze spotkania z książką rozpoczęliśmy w poniedziałkowy poranek (01.06.2015), czytając wspólnie z przedszkolakami wiersz Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Naszym milusińskim zadaliśmy pytanie, czy wiedzą kto i w jaki sposób tworzy ciekawe opowieści, które później można wypożyczyć w bibliotece? Jak przez wieki zmieniała się książka? Podczas popołudniowych zajęć dzieci poznały jedną z wielu przygód Elmera – słonia w kratkę z opowieści Davida McKee pt.



„Elmer i hipopotamy”. Pięknie ilustrowana książka pokazuje, że nie ma takiego problemu, którego nie dałoby się rozwiązać wspólnymi siłami. Spotkanie zakończyliśmy wspólną zabawą, która polegała na ozdabianiu sylwetki słonia. Tak powstał Elmer żółty, pomarańczowy, czerwony, niebieski i... w kropki.

Tydzień czytania dzieciom zamknęliśmy spotkaniem z uczniami klas III Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach. Pełne humoru opowiadanie „Koszmary Karolek czyta książkę” Franceski Simon, przeczytał tegoroczny maturzysta – Wojtek Kubicki. Skrzące się dowcipem wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima przeczytały Ola i Kasia, uczennice III klasy.

Puentując wszystkie wydarzenia tegorocznej akcji, powiemy tak: CZYTAJMY DZIECIOM – dla przyjemności. Tak, by pokochały czytanie!

Seniorzy w cyfrowym świecie

Po 9 miesiącach intensywnej nauki seniorzy z sukcesem zakończyli 6. edycję kursu komputerowego „Pierwszy krok w cyfrowy świat”, zorganizowanego w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach. Zajęcia odbywały się w dwóch grupach, dwa razy w tygodniu, od października 2014 r. do czerwca 2015 r. Po zakończeniu zajęć seniorzy mogą się pochwalić nabytą wiedzą i umiejętnościami z zakresu obsługi komputera oraz Internetu. Uczestnicy kursu uczyli się m.in. jak oglądać filmy za darmo i legalnie, posługiwać się mapą Google, korzystać z wyszukiwarek internetowych, poczty elektronicznej, prowadzić wideo rozmowy za pomocą Skype’a, ściągać zdjęcia z aparatu cyfrowego, a także jak uniknąć niebezpieczeństw czyhających w sieci. To tylko niektóre z umiejętności, jakie zdobyli dzięki kursowi seniorzy. Życzliwość oraz niesłabnący entuzjazm uczestników stworzyły wspaniałą atmosferę zajęć. Kurs prowadziła, pani Monika Bryzek, Latarnik Polski Cyfrowej w ramach programu Polska Cyfrowa Równych Szans (PCRS), największego przedsięwzięcia dotyczącego edukacji cyfrowej Polaków 50+ w historii naszego kraju, realizowanego przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” i Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Mamy nadzieję, że wiedza zdobyta na kursie ułatwi ich uczestnikom codzienne korzystanie z komputera i Internetu. Zapraszamy do zapisów na kolejny kurs, który w październiku ruszy w kęckiej bibliotece.

Biblioteka w Kętach zaprasza do bezpłatnego korzystania z e-kursów polegających na samodzielnej nauce języka angielskiego, niemieckiego i włoskiego oraz e-kursów: szybkiego czytania Czytaj123 i zapamiętywania Pamiętaj123. Szczegóły w czytelni biblioteki (Kęty, ul. Reymonta 2, tel.33 8452866).

U W A G A !

W okresie wakacyjnym (lipiec - sierpień)
Gminna Biblioteka Publiczna
im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach
czynna w godzinach: 9:00 - 17:00.
Sobotnie dyżury w czytelni
zostają zawieszane.
Za utrudnienia przepraszamy!

ZAPRASZAMY DZIECI NA WAKACYJNE IMPREZY W BIBLIOTECE

Czytelnia GBP w Kętach

ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866

Cykl zajęć: „Wakacje pod żaglami”

■ 3 lipca godz. 12:00 „Wakacyjny seans filmowy dla dzieci”

■ 7 lipca godz. 12:15 Teatr „Duet” z Krakowa. Spektakl: „Podwodny świat”

■ 8 lipca godz. 12:00 Spotkanie z wicekomandorem ds. szkolenia żeglarzy **Aleksandrem Hubczenko**

■ 10 lipca godz. 12:00 Szanty – spotkanie z miłośnikiem muzyki żeglarskiej **Marianem Wielgoszem: „AHOJ żeglarze”**

■ 13 lipca godz. 12:00 „Wakacyjny seans filmowy dla dzieci”

Filia GBP Kęty Podlesie

ul. Żeromskiego 1, tel. 33 8451600

Cykl zajęć: „Wakacje z Franklinem”

1, 15 i 29 lipca o godz. 16:30

Klub Szachowy oraz gry edukacyjne dla dzieci i młodzieży

8 i 22 lipca oraz 5 sierpnia o godz. 16:30

Filia GBP w Bielanych

ul. Łęcka 2, bielany@biblioteka.kety.pl

Cykl zajęć „Komputeroludki

– czyli sposób na nudę”

7, 14, 21 i 28 lipca o godz.14:00

Cykl zajęć „Bielany w kręgu tradycji

9, 16, 23 i 30 lipca o godz.14:00

Filia GBP w Nowej Wsi

ul. Dworska 7, tel. 33 4841029

Cykl zajęć „Wakacje all inclusive”

Spotkania organizowane przy współpracy ze Świątlicą Środowiskową w Nowej Wsi
3 i 17 lipca oraz 7 i 21 sierpnia o godz. 16:00

Cykl zajęć „Warsztaty plastyczne”

7 i 21 lipca oraz 11 i 25 sierpnia o godz. 14:00

Cykl zajęć „Przyjdź, opowiem Ci bajeczkę

9 i 23 lipca oraz 13 i 27 sierpnia o godz. 11:00

Filia GBP w Łękach

ul. Akacyjowa 37, tel. 33 8440178

Cykl: „Młodzieżowa kawiarenka filmowa”

4, 11, 18 i 25 sierpnia o godz. 14:30

Cykl zajęć: „Zagrajmy!”

6, 13, 20 i 27 sierpnia o godz. 10:00

Wszystkie zajęcia są bezpłatne!

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian
Szczegóły na www.facebook.com/GBP.Kety

Bilety po nowemu

W Dom Kultury w Kętach ruszył nowy system sprzedaży i rezerwacji biletów.



POLSKI INSTYTUT SZTUKI FILMOWEJ

Bilety na seanse filmowe i inne wydarzenia organizowane przez DK można już kupić przez stronę internetową DK – www.domkultury.kety.pl, płacąc kartą kredytową lub przelewem internetowym. Przy zakupie biletu kupujący – w zależności od dokonanego wyboru – otrzymuje bilet drogą mailową lub dodatkowo (za opłatą 50 gr) sms-em na telefon komórkowy. Ta druga opcja może zainteresować przede wszystkim posiadaczy smartfonów. Taki bilet można później wydrukować lub też okazać na ekranie swojego smartfona, co w zupełności wystarcza, aby go zeskanować przed wejściem do sali, w której będzie miało miejsce wydarzenie jak seans filmowy czy koncert. Można również po zakupie biletu drogą internetową wydrukować go bezpośrednio w kasie DK. Oczywiście możliwy pozostaje także zakup biletów drogą tradycyjną – u kasjera w Domu Kultury. Dodatkowo rusza również nowy system rezerwacji biletów poprzez internet, a poza tym możliwość bezgotówkowej zapłaty w kasie DK za pośrednictwem karty, co od dawna postulowali odwiedzający Dom Kultury.

Wszystkie te innowacje mają na celu maksymalne ułatwienia dla odwiedzających Dom Kultury, a także doprowadzenie do obowiązujących standardów systemu biletowo-kasowego w DK. Ich wprowadzenie jest możliwe dzięki dofinansowaniu z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej w wysokości blisko 12 tys. zł.

Wakacje w KinoSzkole

Wraz z rokiem szkolnym zakończyły się również zajęcia w ramach kolejnej edycji projektu KinoSzkola, który w Domu Kultury realizowany jest od 2010 r.



W tej edycji w ramach projektu miały miejsce 24 wydarzenia, w których wzięły udział 3253 osoby z 13 placówek oświatowych. W tym roku udało się również dwóm placówkom regularnie korzystającym z oferty KinoSzkola pokryć koszty transportu. Było to możliwe dzięki pomocy Gminy Kęty, która dofinansowała projekt kwotą w wysokości 1,4 tys. zł. Poza tym Dom Kultury otrzymał na realizację projektu wsparcie z FilMOTEKI Narodowej w wysokości 8,8 tys. zł. Celem programu KinoSzkola jest wzrost świadomości i kompetencji medialnej w pozaszkolnej formie edukacji, wykorzystującej film i nowe media jako narzędzia wychowawcze i profilaktyczne. Pierwszy był realizowany przy współpracy z Apollo Film. Od 2011 r. program realizowany jest wyłącznie przy współpracy z autorką projektu Joanną Zabłocką-Skorek. Interdyscyplinarny Program Edukacji Medialnej „Kinoszkola” adresowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych i przedszkolaków, a także do nauczycieli. Projekcje filmowe, poprzedzone prelekcją multimedialną, podzielone są na kilka cykli: cykl społeczno-profilaktycznym „Filmowe drogowaskazy”, cykl trójwymiarowy „Filmowy alfabet” oraz cykl „KinoPrzedszkole”.

W ramach trzech pełnych edycji programu KinoSzkola w latach 2011-2014 miały miejsce 92 wydarzenia. Wzięło w nich udział blisko 13 tys. osób, w tym regularnych stałych odbiorców – prawie 1.4 tys. uczniów z 30 placówek. W tym roku projekt realizowany był w 30 ośrodkach w całym kraju.

Bezpieczny przedszkolak

Dzieci z 13 przedszkoli gminy Kęty wzięły udział w przygotowanym przez Dom Kultury dwudniowym programie artystyczno-edukacyjnym pod nazwą „Bezpieczny Przedszkolak”.

Patronat nad projektem sprawowali Burmistrz Gminy Kęty oraz Komendant Powiatowej Policji w Oświęcimiu.

W programie wzięły udział dzieci z przedszkoli z gminy Kęty. Przedszkolaki, śpiewając piosenki i recytując wierszyki, wykazały się wyjątkowym zaangażowaniem w kwestie bezpieczeństwa. Dzieci również wzięły udział w spacerze ścieżką edukacyjną pozwa-



lającą na wzbogacenie wiedzy o przepisach ruchu drogowego, a także obejrzały jak wygląda praca Policji, Straży Miejskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej i Maltańskiej Służby Medycznej. Poza tym obejrzały film na temat bezpieczeństwa przygotowany przez nieco starszych kolegów z Domu Kultury. Nagrody otrzymali wszyscy mali uczestnicy projektu. Wręczali je zaproszeni goście: Komendant Komisariatu Policji w Kętach podinsp. Grzegorz Środa, Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy w Kętach Tomasz Bielecki pierwszego dnia oraz Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar i zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Kętach asp. Grzegorz Żmudka drugiego dnia, a także w roli gospodarza p. o. dyrektor Domu Kultury w Kętach Małgorzata Kasolik-Piecha.

Udany sezon młodych aktorów

Niewątpliwie do udanych może zaliczyć kończący się rok szkolny działająca przy Domu Kultury pod okiem Marii Karaim Grupa Teatralna Bajdurki.

Z początkiem grudnia miała miejsce premiera spektaklu „Szewczyk Dratewka”, który wielokrotnie był prezentowany na scenie DK przy okazji spotkań dzieci ze św. Mikołajem, ciesząc się ciepłym przyjęciem ze strony młodych widzów. Spektakl ten pozwolił również zakwalifikować się Grupie podczas eliminacji powiatowych, które miały miejsce w kęckim Domu Kultury, do finału 30 Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży Bajdurek w Nowym Sączu – jednego z najbardziej zasłużonych i prestiżowych spośród festiwali teatralnych Małopolski. Sceniczne popisy podczas eliminacji oceniali jurorzy: Jerzy Hojda – aktor niezależny, scenarzysta, reżyser teatralny, dyrektor artystyczny Teatru Norma z Krakowa oraz Katarzyna Pohl – aktorka Teatru Białaluka z Bielska-Białej.

Podczas gali finałowej Bajdurka na scenie Małopolskiego Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu w dniach 9-11 czerwca zaprezentowało się 25 zespołów teatralnych. Każdy z nich otrzymał pamiątkową statuetkę, dyplomy, nagrody i podziękowanie od jurorów oceniających spektakle, którymi w tym roku byli: aktor i scenarzysta Jacek Milczanowski

oraz aktor i reżyser Andrzej Róg. Bajdurki z Kęt zostały – zdaniem jurorów – docenione za:

„nowoczesne, piękne rozwiązania scenograficzne i wyśmienite przygotowanie aktorów w spektaklu Szewczyk Dratewka. Precyzja w każdym detalu, elegancja i wysoka kultura słowa to wielkie jego zalety.”

Młodzi aktorzy z Kęt podczas pobytu w Nowym Sączu uczestniczyli również w warsztatach teatralnych pod nazwą „Przygody DRAMATyczne”, które poprowadziła Krystyna Hussak-Przybyło.

Wcześniej, 20 maja Bajdurki z „Szewczykiem Dratewką” wzięły udział w XXIII Małopolskich Spotkaniach Teatrzyków Dziecięcych w Krakowie. W przeglądzie startowało 40 zespołów z całej Małopolski – w sumie dokładnie 555 młodych aktorów. Podczas uroczystej gali, która miała miejsce 2 czerwca w Młodzieżowym Domu Kultury im. Andrzeja Bursy, ogłoszono wyniki i wręczono nagrody zwycięzcom. Jury przyznało 5 nagród indywidualnych. Jedną z nich otrzymała Oliwka Naglik za rolę Czarownicy. Poza



tym cały zespół z Kęt otrzymał wyróżnienie.

Młodzi aktorzy z Grupy Teatralnej Bajdurki mogą pochwalić się również indywidualnymi sukcesami; Jacka Laszczaka, Oliwię Naglik oraz Zuzannę Jastrzębską podczas eliminacji powiatowych w Oświęcimiu zakwalifikowano do udziału w finale Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego, gdzie Oliwia Naglik zdobyła wyróżnienie.

Bajdurki to grupa o prawie 30-letniej tradycji. Zespół powstał w 1985 r. jako teatrzyk kukiełkowy Pleciuga, a pod nazwą Grupa Teatralna „Bajdurki” funkcjonuje od 16 lat. W większości tworzą ją dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych. Grupa ma na swoim koncie wiele nagród i wyróżnień: m.in. 7-krotnie znalazła się w finale Festiwalu „Bajdurek” w Nowym Sączu, I miejsce i nagroda „Pluszowego Smoka” na Małopolskich Spotkaniach Teatrzyków Dziecięcych w Krakowie.

Kre-akcje

Dom Kultury w Kętach bierze udział w projekcie „Kre-akcje nie tylko na miasto”, który jest dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury. W jego ramach mieszkańcy gminy Kęty mieli możliwość oceny lokalnej kultury poprzez udział w badaniach ankietowych oraz wywiadach, mogli także zgłosić własny projekt wydarzenia kulturalnego do realizacji przez Dom Kultury w Kętach, przy dofinansowaniu Narodowego Centrum Kultury.

Dzięki tej możliwości mieszkańcy gminy zgłosili następujące propozycje inicjatyw kulturalnych: warsztaty artystyczne z trenerem tańca nowoczesnego (pomysłodawca: Joanna Płonka), teatralne prowadzone przez zawodowego aktora (pomysłodawca: Łukasz Błaszczak), warsztaty linorytu (pomysłodawca: Marek Wągiel) i fotograficzne dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów (pomysłodawca: Jerzy Chrzęszcz reprezentujący Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Jeden Drugiemu” w Kętach). Te spotkania zaowocują wernisażami, wystawami, spektaklem teatralnym oraz happeningiem w postaci pierwszego wspólnego wykonania układu tanecznego w plenerze, do którego będą mogli przyłączyć się wszyscy zainteresowani. Dzięki pomysłowości mieszkańców gminy biorących udział w „kre-akcyjnych” spotkaniach, powstała inicjatywa konkursu dla młodych kabareciarzy-amatorów tworzących „Stand up”, czyli komedii monolog aktora na scenie

(pomysłodawca: Tomasz Szczęść reprezentujący Kęckie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych) oraz propozycja organizacji gry terenowej zakończonej imprezą integracyjną z „festiwalem kolorów” pod nazwą „Terenowo-kolorowo” (pomysłodawczyniami projektu są Bożena Nycz – wicedyrektor PZ nr 11 im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach oraz uczennice liceum: Patrycja Jurzak i Karolina Tłałka). Dzięki środkom Narodowego Centrum Kultury, będzie możliwe także zatrudnienie kapelmistrza i podniesienie umiejętności muzycznych młodzieży grającej w orkiestrze w Nowej Wsi powstającej pod patronatem stowarzyszenia „Wspólnie dla Nowej Wsi” (pomysłodawcą jest reprezentująca stowarzyszenie Dorota Kusak – sołtys Nowej Wsi).

Udział Domu Kultury w Kętach w programie Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2015 pozwoli na realizację powyższych wydarzeń w drugiej połowie roku. Co za tym idzie, oferta kulturalna DK będzie jeszcze bardziej dopasowana do potrzeb mieszkańców i otwarta na ich inicjatywy. *Dofinansowano ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne 2015.*



KINO: Lipiec 2015

Piorun i magiczny dom

Animacja, familijny, przygodowy, prod. Belgia, reż. Jeremy Degruson, Ben Stassen, czas. 85 min.

Podczas burzy kotek Piorun chowa się w domu magika Lorenzo. Gdy ten trafi do szpitala, Piorun wraz z innymi magicznymi domownikami będzie bronił posiadłości.

04.07 g. 17.00; 05.07 g. 17.00; 06.07 g. 10.00

Jurassic World 2D i 3D

Przygodowy, Sci-Fi, prod. USA, reż. Loin Trevorrow, wyk. Chris Pratt, Bryce Dallas Howard, Irfan Khan, Vincent D'Onofrio, Ty Simpkins, Nick Robinson, czas. 124 min., od 12 l.

Naukowcy tworzą nowy gatunek dinozaura. Wkrótce sytuacja wymyka się spod kontroli i gad ucieka z parku.

04.07 g. 19.00; 05.07 g. 19.00; 06.07 g. 19.00; 07.07 g. 19.00; 08.07 g. 19.00

Sekrety morza

Animacja, familijny, fantasy, reż. Tomm Moore, czas. 93 min.

Sześćioletnia Sirsza udaje się ze swoim bratem w magiczną podróż, podczas której odkryje, co stało się z jej mamą i jaką wartość ma rodzina.

11.07 g. 17.00; 12.07 g. 17.00; 13.07 g. 10.00

DKF Timbuktu

Dramat, prod. Francja, Mauretania, reż. Abderrahmane Sissako, wyk. Ibrahim Ahmed, Toulou Kiki, Abel Jafri, Fatoumata Diawara, Hichem Yacoubi, czas. 100 min., od 15 l.

Spokojne życie hodowcy bydła i jego rodziny zostaje zakłócone przez dżihadystów.

15.07 g. 19.00

Dziewczyna warta grzechu

Komedia, prod. USA, reż. Peter Bogdanovich, wyk. Owen Wilson, Imogen Poots, Kathryn Hahn, Will Forte, Rhys Ifans, Jennifer Aniston, czas. 93 min., od 15 l.

Żonaty dyrektor Broadwayu zakochuje się w prostytutce, która pragnie zostać aktorką. Swoją pracą próbuje ułatwić dziewczynie drogę do kariery.

16.07 g. 19.00; 17.07 g. 19.00; 18.07 g. 19.00; 19.07 g. 19.00

Idol

Dramat, komedia, prod. USA, reż. Dan Fogelman, wyk. Al Pacino, Anette Bening, Jennifer Garner, Bobby Cannavale, Christopher Plummer, czas. 106 min.

Stary list napisany przez Johna Lennona i Yoko Ono inspirowane zmiany stylu życia oraz poprawienia stosunków z biologicznym synem.

23.07 g. 19.00; 24.07 g. 19.00; 25.07 g. 19.00; 26.07 g. 19.00

Minionki

Animacja, familijny, komedia, prod. USA, reż. Kyle Balda, Pierre Coffin, czas. 94 min. b. o.

Gru zostaje zatrudniony przez tajną organizację, aby powstrzymać złą Scarlet Overkill, która u boku męża, wynalazcy Herba, planuje przejąć władzę nad światem.

17.07 g. 17.00; 18.07 g. 17.00; 19.07 g. 17.00; 20.07 g. 10.00; 21.07 g. 17.00; 22.07 g. 17.00

W głowie się nie mieści

Animacja, fantasy, komedia, prod. USA, reż. Pete Docter, czas. 102 min.

Życiem Riley kieruje 5 emocji: Radość, Strach, Gniew, Odraza i Smutek. Gdy będzie musiała przeprowadzić się z ojcem do San Francisco, górę nad Radością wezmą inne emocje.

31.07 g. 17.00; 01.08 g. 17.00; 02.08 g. 17.00; 03.08 g. 10.00; 04.08 g. 17.00

*zielonym kolorem oznaczono seanse 3D

Wernisaż wystawy fotografii
Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach
7 lipca godz. 17.00

Podróże bliższe i dalsze Wystawa fotografii kęczanina Przemysława Więcka



Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zaprasza na wystawę czasową prac Przemysława Więcka. Autor uwiecznił na fotografii głównie panoramicznej czarujące zakątki świata oraz niemniej urokliwe miejsca w gminie Kęty. Wystawa fotografii panoramicznej będzie prezentowana od 8 lipca do 9 sierpnia br. w godzinach otwarcia placówki. Wstęp wolny. Wernisaż we wtorek, 7 lipca o godz. 17.00. Zapraszamy

Bezpłatne niedzielne zwiedzanie

W sezonie letnim (w lipcu i sierpniu 2015 r.) muzeum będzie czynne w niedziele dla zwiedzających w godzinach od 14.00-18.00. W każdą niedzielę zwiedzanie wystaw stałych jest bezpłatne. Serdecznie zapraszamy na rodzinne spędzenie popołudnia z przeszłością.

Zapraszamy do odwiedzenia placówki również w trakcie Dni Kęt – 12 lipca 2015 r. W godz. 14.00-18.00 będzie można bezpłatnie zwiedzić wystawę stałą muzeum oraz wystawę czasową fotografii Pana Przemysława Więcka z podróży bliższych i dalszych.

Gościem czerwcowego Spotkania przy Armacie w kęckim Muzeum była Grupa Rekonstrukcji Batalionu Obrony Narodowej „Oświęcim” z Bielan. pasjonatach historii piszemy w dziale „Ludzie stąd” na s. 11-12.

Redakcja

Kulturalny Rozkład Jazdy

03.07 godz. 12.00 Wakacyjny seans filmowy dla dzieci (Czytelnia GBP w Kętach)

03.07 godz. 19.00 Koncert Roots Rockets – support: Breht (scena planerowa DK)

06.07 godz. 10.00 Letnie Kino Bajka: Piorun i magiczny dom (DK)

07.07 godz. 12.15 Teatr „Duet” z Krakowa. Spektakl dla dzieci: „Podwodny świat” (Czytelnia GBP w Kętach)

08.07 godz. 12.00 Spotkanie z wicekomandorem ds. szkolenia żeglarzy Aleksandrem Hubczenko (zajęcia dla dzieci w wieku szkolnym) (Czytelnia GBP w Kętach)

08.07 godz. 16.30 Klub szachowy oraz gry edukacyjne dla dzieci i młodzieży (Filia GBP Kęty Podlesie)

10.07 godz. 12.00 Szanty – spotkanie z miłośnikiem muzyki żeglarskiej Marianem Wielgoszem: „AHOJ żeglarze” (zajęcia dla dzieci w wieku szkolnym) (Czytelnia GBP w Kętach)

13.07 godz. 10.00 Letnie Kino Bajka: Sekrety morza (DK)

13.07 godz. 12.00 Wakacyjny seans filmowy dla dzieci (Czytelnia GBP w Kętach)

15.07 godz. 15.00 Warsztaty plastyczne dla dzieci (Filia GBP w Bielanych)

15.07 godz. 19.00 DKF – Timbuktu (DK)

18-19.07 wyjazd godz. 6.30 Wycieczka „Wino lubi szkło” – Jasło, Krosno, zwiedzanie m.in. winnic, muzeum hut szkła (org. DK)

18.07 godz. 8.00 UTW – Międzynarodowy Turniej Taroka (DK)

20.07 godz. 10.00 Letnie Kino Bajka: Minionki 3D (DK)

21.07 godz. 14.30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach)

22.07 godz. 16.30 Klub szachowy oraz gry edukacyjne dla dzieci i młodzieży (Filia GBP Kęty Podlesie)

23.07 godz. 11.00 „Podziel się wspomnieniami” – spotkanie dla seniorów (Filia GBP w Łękach)

28.07 godz. 14.30 Kawiarenka filmowa (Filia GBP w Łękach)

Klub Brydżowy – każdy wtorek od godz. 15.00-18.00 (Filia GBP Kęty Podlesie)

Dom Kultury zaprasza dzieci w dniach 6-24 lipca do Wakacyjnej Akademii Przygód. Szczegóły na plakatach, w prasie, na stronie internetowej DK www.domkultury.kety.pl oraz pod nr. tel. 33 844 86 89.

GBP zaprasza do zapoznania się z wakacyjnym planem zajęć dla dzieci w Kętach oraz jej filiach w Nowej Wsi, Bielanych, Łękach i Kętach Podlesiu. Szczegóły na stronie internetowej biblioteki www.biblioteka.kety.pl, plakatach oraz pod nr. tel. 33 845 28 66.

Wystawy:

Galeria DK – „Harcerstwo na Ziemiach Kęckich” – wystawa związana z 40-leciem Hufca ZHP Kęty

Na piętrze DK – „Region w legendzie” – wystawa Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy



WAKACYJNA AKADEMIA PRZYGÓD

Dom Kultury w Kętach

6-07. poniedziałek. 10.00-11.00
WYPOCZYWNY RZEPKUSZNIKI – gry i praktyczne realizacje z zakresu pierwszej pomocy, ruchowe zajęcia integracyjne, zajęcia plastyczne
LETNIE WISKO BŁYSZAK – film w KINIEK, cena biletu: 11zł (uczestnicy WAP) / 13zł (dzieci) / 13zł (doradzi)

7-07. wtorek. 6.00-11.00
PODRÓŻ MAŁE I DUŻE – spacer na Kasz Górk z Cytadelskiego Lasu w Bielsko-Białej, zabawa na dużym placu zabaw obok szkoły, zajęcia plastyczne
 cena: **5 zł**

8-07. środa. 10.00-11.00
MALUJKI, WYCINANY, OZDOBNIKI – zajęcia plastyczne (różne techniki), spacer nad Sołą, zajęcia integracyjne, turniej gier planszowych

9-07. czwartek. 08.00-15.00
PODRÓŻ MAŁE I DUŻE – Ojcowski Park Narodowy: Pukły Zamek Kadziemierski w Ojczynie, Brama Królowa, Głota Głotarka, Młocznia Herbalska, Zamek w Piskowskiej Skale, zajęcia plastyczne
 cena: **30 zł**

10-07. piątek. 10.00-11.00
TANIEC I SPRAWNOŚĆ Z NARZĄDAMI – warsztaty tańca nowoczesnego, nauka prostych turystycznych, kalambury, gry i zabawy ruchowe na świeżym powietrzu

13-07. poniedziałek. 10.00-11.00
REPORTERSKIE LATO ca. II – przygotowanie materiału reportażu w Wakacyjnej Akademii Przygód realizowanego przez uczestników, zajęcia ruchowe, zajęcia plastyczne
LETNIE WISKO BŁYSZAK – film w KINIEK, cena biletu: 11zł (uczestnicy WAP) / 13zł (dzieci) / 13zł (doradzi)

14-07. wtorek. 8.00-15.00
PODRÓŻ MAŁE I DUŻE – zwiedzanie Muzeum Borki Młłkowskiej (w. in. zajęcia „na lekcji w wiatrakowej sztolce”, gra terenowa w Wiskie), spacerka km. Adama Małyszka w Wiskie-Malince, Kapłuszkowa w Szeczwowie
 cena: **30 zł**

15-07. środa. 10.00-11.00
REPORTERSKIE LATO ca. III – przygotowanie scenografii i plakatu, nagranie mini-reportażu w Wakacyjnej Akademii Przygód, gry i zabawy edukacyjne, zajęcia na świeżym powietrzu

16-07. czwartek. 10.00-11.00
PODRÓŻ MAŁE I DUŻE – Muzeum w Kętach (zwiedzanie, lekcja muzealna pt. „Rycerze czy rzeźbiarze?”), Kęckie zabijaki: Rynek i okolice, zajęcia sportowe na łąkach orlika, zajęcia plastyczne
 cena: **5 zł**

17-07. piątek. 10.00-11.00
REPORTERSKIE LATO ca. III – premiera reportażu w WAP, poniedział w programie: turniej gier planszowych, zajęcia na świeżym powietrzu

20-07. poniedziałek. 10.00-11.00
DAY I USE SIĘ Z NAMI – Akademia Dobrych Mózgów, poniedział w programie: przygotowanie do konkursu Talent Show – zajęcia plastyczne, wokalne, taneczne
LETNIE WISKO BŁYSZAK – film w KINIEK, cena biletu: 11zł (uczestnicy WAP) / 13zł (dzieci) / 13zł (doradzi)

21-07. wtorek. 8.00-11.00
PODRÓŻ MAŁE I DUŻE – wyjście na Hrabarską Łąkę z Róż, piknik, zajęcia plastyczne
 cena: **5 zł**

22-07. środa. 10.00-11.00
W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH – gry i zabawy sportowe na świeżym powietrzu, gra terenowa w składowi Doma Kultury poniedział w programie: przygotowanie do konkursu Talent Show – zajęcia plastyczne, wokalne, taneczne

23-07. czwartek. 8.00-15.00
PODRÓŻ MAŁE I DUŻE – Zabytkowa Kopalnia Srebra i Sztolnia Czarnego Ptaka w Tarnowskich Górach
 cena: **45 zł**

24-07. piątek. 15.00-19.00
SEKRETY WAKACYJNYCH ANIMACJI PRZYGÓD – agnieszka poglądowa z konkursu Talent Show dla wszystkich uczestników Wakacyjnej Akademii Przygód

Wycieczki dofinansowane ze środków Gminy Kęty

*- Na bezpłatne zajęcia stażowo-umiejętnościowe zapraszamy uczestników zajęć stażowo-umiejętnościowych i wycieczek do 40 dni
 - Wszelkich uczestników WAP obowiązują regulaminy dostępne na www.domkultury.kety.pl oraz w Domu Kultury w Kętach*

UTW w liczbach

Zakończył się kolejny, czwarty już rok akademicki działającego przy Domu Kultury Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętach. Ukończyło go 168 słuchaczy, najwięcej jak do tej pory.

Wraz z końcem roku akademickiego przychodzi czas na porównania i podsumowania. W ciągu całego roku akademickiego miało miejsce w Domu Kultury 27 wykładów, których wysłuchało ponad 2 tys. osób. Wykłady dotyczyły różnych dziedzin, spośród których można wymienić chociażby: zdrowie, kulturoznawstwo, historię, literaturę, filozofię, psychologię, prawo, ochronę środowiska i wiedzę praktyczną. Poza tym w ramach comiesięcznego cyklu „Filmowe Popołudnie” miały miejsce prelekcje związane z tematyką seansów. Słuchacze UTW uczestniczyli również w 7 koncertach oraz w 8 edycjach warsztatów artystycznych i muzealno-historycznych. W ciągu roku akademickiego miały miejsce 382 zajęcia ruchowe, 120 zajęć z języka angielskiego, 90 zajęć komputerowych oraz 60 zajęć plastycznych. Do tego słuchacze uczestniczyli w 19 wycieczkach: autokarowych, pieszych i rowerowych, a stała grupa 36 razy spotykała się, aby zagrać w taroka, podobnie jak grupa rękodzieła artystycznego, która spotykała się 4 razy. Natomiast większość słuchaczy uczestniczyła w 3 spotkaniach o charakterze integracyjnym.

W zakończonym właśnie roku szkolnym wzięło udział prawie 4,5 tys. osób. Dla porównania, w latach różnorodnych zajęć, spotkań i poprzednich liczby te wyglądały następująco: 2011/2012 – 327 zajęć z udziałem ponad 2,2 tys. osób; 2012/2013 – 524 zajęcia z udziałem ponad 3,6 tys. osób, 2013/2014 – 667 zajęć z udziałem ponad 4 tys. osób. Należy dodać, że działalność UTW wspierała firma budowlana Marham z Kobiernic.

Jak widać, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kętach stale się rozwija i należy mieć nadzieję, że od października do udziału w zajęciach i wykładach dołączą kolejni słuchacze.



Udane Senioralia

II Kęckie Senioralia zakończyły rok akademicki 2014/2015 działającego przy Domu Kultury Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętach. Impreza stała się okazją do podsumowania czwartego roku funkcjonowania UTW.

Wśród gości tegorocznych Senioraliów znaleźli się m.in. burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Kłęczar wraz z zastępcami, dr Wanda Matras-Mastalerz – adiunkt w Instytucie Informacji Naukowej i Biblioznawstwa Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, który sprawuje opiekę nad kęckim UTW oraz reprezentanci instytucji, które na co dzień współpracują z UTW.

Do najbardziej zaangażowanych w działalność UTW w zakończonym roku akademickim należeli: Marian Dudek, Stanisława Oskiero, Kazimiera Szłapa, Jerzy Kolasa, Andrzej Mróz oraz Marek Wągiel. Specjalnie dla uczestników Senioraliów wystąpiła Grupa Teatralna Antrakt, która zaprezentowała „Kandydatki na żonę”. Warto podkreślić, że autor zaproszony przez aktorów znalazł się wśród publiczności.

Później już przyszedł czas na przejęcie

rządów przez seniorów. Klucze do bram miasta przekazał burmistrz, po czym na scenie DK zapanowała doskonała zabawa. W sobotnie popołudnie wystąpili kęccy seniorzy, ich koledzy z zaprzyjaźnionych UTW oraz zespół wokalnie-instrumentalny In Bloom4. Poza tym krótką gimnastykę dla wszystkich widzów poprowadził słuchacz UTW Marek Kolasa wspierany przez dr Wandę Matras-Mastalerz. O doskonałej atmosferze sobotniego popołudnia w Domu Kultury świadczyły burzliwe oklaski oraz wielokrotne salwy śmiechu towarzyszące humorystycznym występom. Wydarzeniom na scenie towarzyszyła okolicznościowa wystawa w holu Domu Kultury prezentująca efekty działalności artystycznej słuchaczy kęckiego UTW. Można było również spróbować swych sił chociażby w linorycie, bibułkarstwie czy malowaniu na szkle.

Nowa dyrektor Domu Kultury

Po przeprowadzeniu drugiego etapu konkursu, w kęckim magistracie wyłoniony został nowy Dyrektor Domu Kultury w Kętach. Stanowisko obejmie kęczanka, Sylwia Brzozowicz, która dotychczas sprawowała funkcję p.o. Komendanta 6-18 Hufca Pracy w Kętach.

Nowa Dyrektor DK posiada tytuł magistra sztuki na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Śląskiego, zdobyty na kierunku Edukacja Artystyczna w zakresie Sztuk Plastycznych o specjalności Grafika Artystyczna. Jest także absolwentką Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, gdzie ukończyła studia podyplomowe Arteterapia – sztuki plastyczne.

Zanim Pani Sylwia podjęła pracę w Hufcu Pracy w Kętach, wielokrotnie współpracowała z Domem Kultury w Kętach jako instruktor plastyki i fotografii oraz organizator plenerów artystycznych i wystaw.

W trakcie przebiegu konkursu na stanowisko Dyrektora Domu Kultury w Kętach, spełniła wszystkie wymogi określone w ogłoszeniu o naborze i przedstawiła koncepcję funkcjonowania Domu Kultury w Kętach, zdobywając najwyższe noty i pokonując 4 kontrkandydatów, którzy przystąpili do testu i rozmowy kwalifikacyjnej. 3 pozostałe osoby zakwalifikowane do drugiego etapu konkursu w wyznaczonym dniu nie stawiły się w urzędzie.



B.Kuźma / arch. S. Brzozowicz

131 tys. euro dla kęckiego „Kopernika”

Narodowa Agencja Programu Erasmus + ogłosiła wyniki konkursu wniosków w akcji Mobilność uczniów i kadry w sektorze Kształcenia i Szkolenia Zawodowe. Projekt Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach został bardzo dobrze oceniony o czym świadczy wysoka 44 pozycja na liście rankingowej. Do tegorocznego konkursu zgłoszonych zostało w sumie 733 projektów, z czego 252 otrzymało dofinansowanie.

1 czerwca 2015 r. rozpoczął się dwuletni okres realizacji zaplanowanych w projekcie działań, które będą obejmowały m.in. miesięczne zagraniczne praktyki zawodowe dla uczniów szkoły, tygodniowe job shadowing dla nauczycieli. Informatycy, elektronicy i hotelarze będą mieli możliwość uczestnictwa w czterotygodniowych bezpłatnych praktykach zawodowych w przedsiębiorstwach branżowych w Portugalii i Hiszpanii. Pedagodzy poznają aspekty funkcjonowania środowisk edukacji i pracy wdrożone we włoskie i hiszpańskie realia. Program staży połączony jest z bogatym programem językowym i kulturowym w ramach, którego uczniowie poznają ważne dla kultury krajów partnerskich miejsca, będą doskonalić umiejętność posługiwania się językiem angielskim, nauczą się podstaw języka hiszpańskiego i portugalskiego. Ze względu na uzyskane dofinansowa-

nie wyjazd na praktyki jest całkowicie bezpłatny, z pieniędzy projektu opłacone są koszty: przejazdów, w tym ceny biletów lotniczych, zakwaterowania, wyżywienia, organizacji czasu wolnego w czasie pobytu zagranicą, kursów językowych. Uczestnicy otrzymują kieszonkowe oraz wsparcie organizacyjne ze strony szkoły jak i zagranicznych partnerów. O zakwalifikowaniu do uczestnictwa w projekcie decydują m.in. wyniki w nauce, zaangażowanie w życie szkoły, czy trudna sytuacja materialna bądź rodzinna. Rekrutacja uczniów klas informatycznej i hotelarskiej, którzy w maju 2016 wyjadą do Hiszpanii rozpocznie się we wrześniu.

To już kolejny projekt zagranicznych praktyk zawodowych realizowanych przez Powiatowy Zespół nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych z funduszy unijnych. W ramach pozyskanego dofinansowania szkoła zrealizowała



miesięczne praktyki zawodowe w Portugalii dla 34 informatyków 24 elektroników i 17 kucharzy oraz Niemczech dla 29 kucharzy i 15 kelnerów.

PZNr10SME

Dzień Rodziny w Nowej Wsi

Tradycyjnie, jak co roku z okazji Dnia Rodziny na scenie Domu Kultury w Kętach wystąpiły dzieci z Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolnego.

W niedzielę 24 maja wraz z czarodziejem i księciem szukającym żony mieliśmy okazję przenieść się do lasu, na łąkę, na halę sportową, w poszukiwaniu żony dla księcia. Swoim występem dzieci przekazały mnóstwo dobrej energii, która udzieliła się również publiczności. Uroku całemu przedstawieniu dodały barwne stroje, odpowiednio dobrana muzyka, gra świateł. Wśród zaproszonych gości byli obecni przedstawiciele władz lokalnych oraz rodziny przedszkolaków. Poprzez przecięcie wstęgi, uroczystego otwarcia dokonał zastępca przewodniczącego Rady Rodziców Pan Krzysztof Dziubek. Po występie rodzice podziękowali go-



rażąc dzieciom, Pani Dyrektor Alicji Korczyk oraz wszystkim pracownikom przedszkola, za trud jaki włożyli w przygotowanie tej uroczystości.

SPWP w Nowej Wsi

INFO Kęty

Wszystko zaczyna się od Przedszkola...

W sobotę 6 czerwca miało miejsce wydarzenie niezwykle dla społeczności Witkowic. W kęckim Domu Kultury odbyła się uroczystość jubileuszowa 40-lecia Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolnego w Witkowicach.



Wśród zaproszonych gości na uroczystość przybyli między innymi: Poseł na Sejm RP pani Dorota Niedziela, Wicestarosta Oświęcimski pan Jarosław Jurzak wraz z przedstawicielami Rady Powiatu Oświęcimskiego, Burmistrz Gminy Kęty pan Krzysztof Kłęczar wraz ze swym Zastępcą panem Rafałem Ficconiem, Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej pan Tomasz Bielecki, przedstawiciele Rady Miejskiej w Kętach wraz z przewodniczącym panem Markiem Nyczem, sołtys Witkowic pan Marian Zaręba, Administrator Parafii w Witkowicach ks. Stanisław Lipowski, Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach pani Elżbieta Kowalczyk, oraz przedstawiciele instytucji i organizacji z terenu Witkowic, a także emerytowani, byli i obecni pracownicy Przedszkola wraz z rodzicami, dziadkami i rodzinami dzieci przedszkolnych.

Dyrektor SPWP w Witkowicach, pani Bożena Kubisiak, zaznaczyła w swoim przemówieniu inauguracyjnym Jubileusz, że w centrum rocznicowych obchodów jest dziecko, bowiem, jak powiedziała, „(...) o dzieciach myśleli ci, którzy w 1975 roku spostrzegli potrzebę, by w Witkowicach było przedszkole. Z myślą o dzieciach przez te kolejnych 40 lat placówkę ulepszano, tworząc otoczenie, w którym dziecko będzie się czuć bezpiecznie, w którym będzie miało możliwość rozwoju ciała i ducha. Wiele osób włożyło swój trud i szczerze serce w to, by dzieci w Witkowicach

wzrastały, w jak najlepszych warunkach. Myślę tu o rodzicach, dyrektorach, wychowawcach, pracownikach obsługi, administracji, o włodarzach, którym chcę z tego miejsca serdecznie podziękować...”. Podkreśliła również rolę pana Stanisława

Drabka (w latach 70. Inspektora Oświaty i Wychowania), który był inicjatorem powstania Przedszkola w Witkowicach. Istotne znaczenie lokalnej społeczności w rozwoju Witkowic, w tym w funkcjonowaniu Przedszkola, zaakcentował również w swoim przemówieniu Burmistrz Gminy Kęty pan Krzysztof Kłęczar. Po krótkiej prezentacji multimedialnej pt. „40-lat historii...” będącej kolażem zdjęć z dziejów SPWP w Witkowicach przysłała pora na najmilszy moment Jubileuszu – prezentację dzieci w programie artystycznym pt. „Pieśń o ziemi naszej...”. W trzech odsłonach dotyczących niepodległościowej historii Polski, stolicy - Warszawy oraz Podhala i Witkowic najmłodszy oraz absolwenci Przedszkola w piękny sposób opowiedzieli o przeszłości i teraźniejszości ojczyzny. Wspaniałe stroje i kostiumy, dbałość o każdy detal wyglądu oraz ogromne zaangażowanie dzieci w ich role przełożyły się na stworzenie niezwyklej atmosfery przez najmłodszych uczestników jubileuszowego świętowania. Były i tańce, i poezja, i piosenki przy akompaniamencie organów oraz akordeonu.

Dyrektor Bożena Kubisiak otrzymała następnie gratulacje i życzenia z rąk Wicestarosty Oświęcimskiego pana Jarosława Jurzaka, przewodniczącej Rady Rodziców Szkoły w Witkowicach pani Małgorzaty Kasperek oraz przewodniczącej Rady Rodziców Przedszkola pani Bernadetty Szafrskiej, a także pana Stanisława Drabka.

Listy Gratulacyjne przekazali również Poseł na Sejm RP pani Dorota Niedziela, pierwszy dyrektor Przedszkola pani Staefania Cypryńska, a także Przewodnicząca MK NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania w Bielsku-Białej pani Jadwiga Utecht-Nolbrzak. Dzieci otrzymały również upominki od Burmistrza Gminy Kęty i Wicestarosty Oświęcimskiego.

Pani dyrektor na zakończenie podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym w realizację przedstawienia: pani Barbarze Wróbel – autorce scenariusza i koordynatorce działań związanych z przygotowaniem spektaklu, paniom Agnieszce Brzanie, Annie Rusek, Magdalenie Bożek, Agnieszce Gawędzie, Dorocie Suskiej, Wioletcie Bąk, Monice Dudek, Annie Migdałek. Szczególnie wyrazi uznania pani dyrektor przekazała rodzicom, którzy włożyli wiele trudu w przygotowanie tak dużego przedsięwzięcia organizacyjnego, jakim jest Jubileusz. Na ręce Przewodniczącej Rady Rodziców SPWP w Witkowicach, pani Bernadetty Szafrskiej, przekazała bukiet kwiatów dedykowany każdej mamie i każdemu tacie, którzy tak ofiarnie wyłączyli się w inicjatywę obchodów 40-lecia SPWP w Witkowicach. Ostatnim akcentem Jubileuszu było wręczenie przez panią dyrektor podziękowań wszystkim osobom, które na przestrzeni dziejów Przedszkola przyczyniły się do jak najlepszego rozwoju placówki. Uroczystości rocznicowe będą kontynuowane, bowiem przygotowana jest publikacja dotycząca historii SPWP w Witkowicach. Jej wydanie zaplanowano na jesień.

Dyrekcja wraz z Radą Rodziców SPWP w Witkowicach serdecznie dziękuje wszystkim, którzy uczestniczyli w Jubileuszu 40-lecia SPWP w Witkowicach oraz poświęcili swój czas i włożyli tak wiele serca w jego przygotowanie!

ZSP Witkowice / fot. UG Kęty

50 lat technikum w Kętach

„A cóż piękniejszego nad niebo, które przecież ogarnia wszystko co piękne”

Cytatem patrona szkoły rozpoczęto we wtorek 9 czerwca oficjalną część obchodów 50 jubileuszu istnienia kęckiego Technikum - „Kopernika”. Dzień ten rozpoczął się od uroczystej mszy św. w kościele NSPJ w Kętach. Następnie absolwenci, emerytowani pracownicy, społeczność szkolna oraz wszyscy Goście udali się do Domu Kultury na dalsze uroczystości.

Swą obecnością zaszczytili nas przedstawiciele władz powiatowych i gminnych, zaprzyjaźnieni księża, dyrektorzy placówek oświatowych i kulturowych, przedstawiciele służb mundurowych, instytucji współpracujących ze Szkołą, Rady Rodziców, związków zawodowych, pracodawców oraz sponsorów. Głos zabrali m.in. gospodyni jubileuszu- dyrektor PZNR10SME Aneta Jekielek, starosta Jarosław Jurzak, prezydent Miasta Oświęcim Janusz Chwierut - absolwenci Technikum, Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Klęczar, dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach Elżbieta Kowalczyk oraz Grażyna Flasz - prezes Oddziału ZNP w Kętach.

Przygotowano wzruszające prezentacje „Twarze” oraz film o historii i życiu Szkoły. Podczas uroczystości odczytano również listy gratulacyjne od posłanek na Sejm RP Doroty Niedzieli i Beaty Szydło. Kulminacyjnym elementem tej części uroczystości był koncert zespołu ANIMATO, który w klasycznym brzmieniu interpretował znane utwory muzyki światowej.

Dla upamiętnienia tego wydarzenia przygotowano pamiątkową pocztówkę. Mamy nadzieję, że będzie ona po latach przypominać o wspólnie spędzonym czasie.

W budynku szkoły Starosta Powiatu Oświęcimskiego Jarosław Jurzak w obecności zaproszonych gości, uczniów i nauczycieli Szkoły, dokonał symbolicznego odsłonięcia tablicy pamiątkowej ufundowanej na tę okoliczność przez Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu. Obecni w tym dniu mieli okazję zwiedzić szkołę, podziwiać wystawę „W labiryncie czasu” opracowywaną skrupulatnie przez wiele miesięcy i skosztować przygotowanych przez naszych specjalistów z dziedziny gastronomii przysmaków. Można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z Kopernikiem i oczywiście wpisywać się do księgi pamiątkowej- a wszystko to do późnego popołudnia.

Nieodłącznym elementem każdego urodzin jest tort. My również mieliśmy tort-niezwykły w kształcie otwartej księgi, która symbolizowała wiedzę zdobywaną przez uczniów w murach Technikum przez 50 lat.

Warto zacytować słowa dyrektora Szkoły Anety Jekielek, która powiedziała przy tej okazji: - Wszystko co najlepsze jest jeszcze przed nami. Pamiętajmy zarazem, że historię szkoły tworzymy każdego dnia. Bo historia nie wie, co to ostatnie słowo. Warto przypomnieć, że uroczystości te zostały poprzedzone dwoma ważnymi wydarzeniami: 50-tą akcją krwiodawstwa oraz meczem piłki siatkowej uczniowie – absolwenci. Gościem specjalnym był utytułowany siatkarz i reprezentant Polski Piotr Gruszka, przyjaciel szkoły i ambasador Akademii Siatkarskich Ośrodków Szkolnych „Kopernik” w PZNR10 SME w Kętach.

W tym dniu Nasza Szkoła doświadczyła wielu gestów życzliwości, przychylności, gratulacji za co serdecznie dziękujemy. Cieszymy się, że w tym dniu byli z nami NASI PRAWDZIWI PRZYJACIELE.

PZNR10SME



40 lat kęckiego hufca

Od 12 do 14 czerwca odbył się zlot z okazji 40-lecia Hufca ZHP w Kętach. Świętowanie rozpoczęło się w uroczystym ognisku poprowadzonym przez instruktorów i seniorów z Kręgu Instruktorskiego „Zawiszczy”, na którym nie brakło okazji do refleksji nad historią hufca oraz wspomnień z związanych patronem Hufca – hm. Mieczysławem Biesiadeckim.

Ognisko wzbogacili swoimi wspomnieniami byli komendanci hufców, a drużyny w ciekawy sposób zaprezentowały plusy i minusy bycia harcerzem na przestrzeni lat. Ognisko zaszczytili swoją obecnością Burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar oraz Komendant Chorągwi – hm. Mariusz Siudek wraz z zastępcą – hm. Bartoszem Zawiszą. Komenda Hufca otrzymała z rąk Komendanta Chorągwi haftowaną szarfę do sztandaru z okazji 40-lecia Hufca, a Komendant Hufca pfm. Piotr Grabowski został odznaczony Medalem za Zasługi dla Chorągwi Krakowskiej.

Sobota była dniem pełnym złotowych wrażeń dla harcerzy. W godzinach przedpołudniowych odbyła się wciągająca gra terenowa, która wymagała od uczestników wykazania się sprytem i umiejętnością współpracy w grupie. Upalny dzień schłodzili nieco strażacy z OSP Kęty, którzy oprócz sztafety sprawnościowej, przygotowali dla uczestników kurtynę wodną. Popołudnie upłynęło pod znakiem warsztatów rękodzielniczych, gier skautowych oraz zajęć strzeleckich. Wieczorem uczestnicy zlotu odwiedzili wystawę poświęconą kęckim harcerzom w Domu Kultury (dużym zainteresowaniem cieszył się oryginalny mundur patrona hufca – hm. Mieczysława Biesiadeckiego) oraz bawili się przy rytmach rocka i bluesa na koncercie zespołu Majaki oraz Factory of Blues.

Zlot zakończony został połową niedzielną mszą świętą z oprawą muzyczną przygotowaną przez wędrowników oraz uroczystym apelem z udziałem instruktorów i seniorów hufca.

Trzy dni zlotu stanowiły okazję do wielu wspomnień oraz wielopokoleniowych spotkań instruktorów i harcerzy. Kęcki hufiec, mimo że jest niewielki, stanowi wspólną i zgraną harcerską rodzinę.

Zapraszamy do odwiedzenia wystawy w Domu Kultury „40 lat harcerstwa na ziemiach kęckich” oraz zostawienia śladu w kronice wystawy.

ZHP Kęty

Grant dla kęckiej Świetlicy

Świetlica Środowiskowa w Kętach im. hm. Bronisławy Zbylut brała udział w ogólnopolskim konkursie grantowym w Programie „Świetlica - Dzieci - Praca” na rzecz wsparcia dziecka i rodziny w gminie w latach 2011-2015, organizowanym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Program pt. „Razem zdrowo i ekologicznie - poszerzenie programu pracy Świetlicy Środowiskowej w Kętach na rzecz wychowanków i ich rodzin” spotkał się z dużym uznaniem. Z dumą pragniemy ogłosić, iż nasza Świetlica znalazła się w gronie szczęśliwych zwycięzców.



Realizacja programu umożliwi rozszerzenie oferty edukacyjno-kulturalnej Świetlicy oraz przyczyni się do szybszego rozwoju placówki. Nasi wychowankowie poszerzą swoją wiedzę w zakresie informatyki i innych przedmiotów szkolnych. Będą mogli skorzystać z zajęć socjoterapeutycznych, terapii pedagogicznej, terapii indywidualnej, plastycznych, sportowych, profilaktycznych, rozwojowych, przez co wzmocnią poczucie własnej wartości, rozwiną zainteresowania, uspołeczną się, rozwiną zdolności manualne i ruchowe. Ponadto planowane wycieczki do Chaty Chlebowej i ZOO we Wrocławiu wzmocni integrację w grupie oraz umożliwi oderwanie się od problemów życia codziennego. Dzięki dotacji Świetlica również wzbogaci się o nowe wyposażenie i sprzęt.

Świetlica Środowiskowa w Kętach im. hm. Bronisławy Zbylut

Wsparcie dla GPR Kęty

28 kwietnia 2015 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął uchwałę w sprawie wsparcia finansowego dwóch jednostek specjalistycznych straży pożarnej z terenu województwa małopolskiego. Po 20 tys. złotych otrzymają: Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza z Kęt oraz ich koledzy z Nowego Sącza.

Dzięki dofinansowaniu kęccy strażacy będą mogli zorganizować cykl specjalistycznych szkoleń na jednym z największych poligonów gruzowiskowych w Europie, znajdującym się na terenie Czech. Zakres tematyczny planowanych ćwiczeń ma dotyczyć zagadnień związanych z pracą zespołu ratowniczego na gruzowiskach zawalonych budynków, terenie otwartym i na obszarze osuwisk ziemnych. Dodatkowo zespół kęckiej GPR wzbogaci się o 4 komplety specjalistycznego umundurowania dla przewodników i 10 plecaków dla zespołów ratowniczych. Jak pokazały wydarzenia związane z trzęsieniem ziemi w Nepalu, utrzymywanie gotowości bojowej przez Grupę Poszukiwawczo-Ratowniczą z Kęt jest bardzo ważne. W każdej chwili grupa musi być gotowana by nieść pomoc potrzebującym w każdym zakątku świata.



Dzięki szkoleniom GPR w Kętach z roku na rok staje się coraz bardziej profesjonalna.

J.S.

Poznaj swojego sąsiada...

6 czerwca w sobotnie popołudnie na terenie targowiska miejskiego odbył się piknik rodzinny pod hasłem „Poznaj swojego sąsiada”. Była to doskonała okazja, aby poznać tych, z którymi mieszka się pod jednym dachem czy graniczy płot w płot. W trakcie festynu integrowały się również organizacje, które działają „po sąsiedzku” w naszej gminie.

Wzajemnej integracji towarzyszyła oczywiście dobra zabawa. W trakcie pikniku na specjalnie przygotowanych stoiskach zaprezentowały się organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Kęty (Fundacja „Kukuryku”, Stowarzyszenie „Jeden Drużemu”, Kęckie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych, ZHP, Liga Obrony Kraju).



O oprawę artystyczną zadbał podopieczni Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kętach oraz zespoły, sekcje i soliści działający przy Domu Kultury w Kętach.

Piknik zorganizowano staraniem Gminy Kęty, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach i Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kętach.

Artur Christ / fot. Evelyn Saferna

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Soły"

www.dolinasoly.eu tel. 33/843 60 28

ul. Edukacyjna 9, Rajsko, 32-600 Oświęcim



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły” w latach 2009-2014 działało na rzecz rozwoju czterech gmin: Chelmek, Brzeszcze, Kęty i Gminy Oświęcim. Od kwietnia 2015 roku członkiem LGD jest Gmina Wieprz.

LGD to partnerstwo trójsektorowe - członkami Stowarzyszenia są przedstawiciele:

- *sektora publicznego (gminy, ośrodki kultury)
- *sektora gospodarczego (firmy, spółki, przedsiębiorcy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą)
- *sektora społecznego, tzw. trzeciego sektora (stowarzyszenia, grupy nieformalne, osoby fizyczne)

**7 017 073,33 zł wartość dotacji
pozyskanych przez instytucje samorządowe,
organizacje pozarządowe, przedsiębiorców
i rolników w latach 2010 - 2014
za pośrednictwem LGD "Dolina Soły"**



Dzięki LGD przedsiębiorcy oraz rolnicy, organizacje społeczne, gminy i jednostki gminne mieli możliwość korzystania ze środków europejskich w ramach Osi 4 Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich 2007-2013.



Program LEADER - mieszkańcy danego obszaru sami decydują o tym, jakie pomysły i przedsięwzięcia będą realizowane w ramach środków otrzymanych z Unii Europejskiej.

Potrzeby, oczekiwania, plany dotyczące rozwoju obszaru zgłaszane przez mieszkańców do LGD zostają wpisane do opracowywanej przez LGD Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), a następnie lokalna grupa działania ogłasza i przeprowadza nabory wniosków o dofinansowanie realizacji zaplanowanych zadań.

W latach 2010 – 2014 LGD "Dolina Soły" przeprowadziła łącznie 24 nabory wniosków o przyznanie pomocy finansowej z PROW 2007-2013, w ramach których do biura LGD złożono 236 wniosków. **Dotacje otrzymało 113 projektów, a łączna pula przyznanej pomocy finansowej wyniosła ponad 7 milionów złotych!** Dofinansowane projekty realizowane były w ramach czterech, opisanych poniżej działań:

Szczegółowy opis zrealizowanych projektów: www.dolinasoly.eu/baza-dobrych-praktyk

MAŁE PROJEKTY - organizacja wydarzeń o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, historycznym, sportowo-rekreacyjnym (w tym realizacja inwestycji) przyczyniających się do wzmocnienia kapitału społecznego wsi – aktywizacji i integracji mieszkańców, zachowania i promocji dziedzictwa regionu. **77 projektów – wartość dotacji ok. 1,4 mln złotych!**

cel	Poprawa oferty rekreacyjno-sportowej i kulturalnej
17	nowych imprez sportowo - rekreacyjnych
16	nowych lub zmodernizowanych placów zabaw
73	nowe imprezy rekreacyjno - kulturalne i edukacyjnych
cel	Zachowanie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego
22	nowe działania promocyjne w zakresie dziedzictwa kulturowego
4	odnowione zabytki
cel	Rozwój turystyki, szczególnie wokół zbiorników wodnych
5	nowych działań promocyjnych, w szczególności z zakresu popularyzacji turystyki

RÓŻNICOWANIE W KIERUNKU DZIAŁALNOŚCI NIEROLNICZEJ - zakup maszyn, modernizacja i wyposażenie budynków, umożliwiających rolnikom założenie lub rozwój działalności nierolniczej związanej z produkcją i usługami na rzecz rolnictwa.

2 projekty – wartość dotacji ok. 0,2 mln zł!

cel	Rozwój przedsiębiorczości i zwiększenie ilości miejsc pracy na wsi poza turystyką
2	nowe lub zmodernizowane przedsiębiorstwa różnych branż poza turystyką

ODNOWA I ROZWÓJ WSI - budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury wiejskiej, przyczyniającej się do poprawy życia mieszkańców, zachowania dziedzictwa kulturowego i historycznego, wzrostu atrakcyjności turystycznej regionu oraz poprawy estetyki miejscowości

24 projekty – wartość dotacji 4,5 mln złotych!

cel	Rozwój turystyki, szczególnie wokół zbiorników wodnych
5	nowych lub zmodernizowanych obiektów obsługi ruchu turystycznego, w tym odnowionych centrów wsi
cel	Poprawa oferty rekreacyjno-sportowej i kulturalnej
14	nowych lub zmodernizowanych obiektów sportowo-rekreacyjnych
6	nowych, zmodernizowanych lub lepiej wyposażonych obiektów kulturalnych

TWORZENIE I ROZWÓJ MIKROPRZEDSIĘBIORSTW zakup maszyn i sprzętu, modernizacja i wyposażenie obiektów służących prowadzeniu działalności gospodarczej, przyczyniających się do wzrostu konkurencyjności firm, a w efekcie wzrostu zatrudnienia na obszarach wiejskich.

10 projektów – wartość dotacji ok. 1 mln złotych! Utworzono 13 nowych miejsc pracy!

cel	Rozwój przedsiębiorczości i zwiększenie ilości miejsc pracy na wsi poza turystyką
10	nowych lub zmodernizowanych przedsiębiorstw
13	nowych miejsc pracy



Artykuł finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie

VIII sesja Rady Miejskiej w Kętach

W piątek 29 maja 2015 r. o godz. 12.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się VIII Sesja Rady Miejskiej.

Rada podjęła następujące uchwały:

1. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach za 2014 r.,
2. o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kętach,
3. w sprawie udzielenia Powiatowi Oświęcimskiemu pomocy finansowej na zakup cyfrowego mammografu,
4. w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Kęty”,
5. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty,
6. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli zamieszkałych nieruchomości położonych na terenie Gminy Kęty,
7. o zmianie uchwały w sprawie programu „Kęty dla Rodziny” obejmującego działania wspierające rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Kęty,
8. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowymi dzierżawcami, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do 3 lat,
9. o zmianie uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej,
10. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kęty,
11. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kęty na rok 2015.

Interpelacje i zapytania radnych:

Radny Wiesław Gawęda wygłosił trzy krótkie interpelacje. W pierwszej kolejności zwrócił się do wiceburmistrza o rozwiązanie problemów z rozłgłymi kałużami, które tworzą się na ul. Widok, po obfitych opadach deszczu. Następnie zwrócił uwagę na wysoką, niewykształtowaną trawę przy ul. Fabrycznej, która negatywnie wpływa na wizerunek miasta.

Na koniec zapytał czy mieszkaniec ul. Piastowskiej został poinformowany o konieczności demontażu znaku zakazu zatrzymywania przy posesji gminy.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa odpowiedział w sprawie ul. Widok, że powiat przygotowuje projekt studni rozszacowanej, niemniej jednak gmina zwróci się pisemnie z zapytaniem na jakim etapie obecnie się znajdują. W kwestii wykaszania poboczy poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich planuje dwukrotne wykaszanie (pierwsze już w czerwcu). W kwestii ostatniej interpelacji poinformował, że mieszkaniec który wykonał za tokę postojową (w ramach porozumienia z gminą) wystąpił z wnioskiem o wykup tej zatoki. Sprawa będzie rozpatrywana odrębnie.

Radny Łukasz Plewniak interpelował w kwestii bezpieczeństwa. Z informacji uzyskanych od mieszkańców poprosił o sprawdzenie oświetlenia na odcinku pomiędzy ul. Partyzantów, a mostem drogowym, gdzie w godzinach nocnych nie świecą latarnie. Radny poprosił o sprawdzenie oświetlenia i rozwiązanie ewentualnych problemów. W dalszej kolejności zwrócił się z prośbą o interwencję w PKP, w sprawie wykaszania traw w pobliżu przejazdu kolejowego na Podlesiu.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa w kwestii oświetlenia polecił zgłosić awarię do przedsiębiorstwa Tauron. W sprawie przejazdu kolejowego gmina wystąpi o wykoszenie do właściciela terenu, czyli do PKP – podobnie, jak również w przypadku pozostałych przejazdów kolejowych.

Radna Ewelina Rycerz-Kucybała zgłosiła krzywą studzienkę kanalizacyjną i nierówną kostkę brukową na rogu ul. Królickiego (od strony budynku starej poczty). W drugiej interpelacji radna zapytała czy wiadomo jak zostanie rozwiązany problem bezpieczeństwa na ul. Jana Kantego. Radna w tej sprawie interpelowała kilkakrotnie na poprzednich sesjach.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa poinformował, że najpierw należy ustalić do kogo należy wspomniana studzienka

(prawdopodobnie telekomunikacyjna), aby następnie zwrócić się do odpowiedniej instytucji. W kwestii ul. Jana Kantego gmina wystąpiła do Wydziału Ruchu Drogowego w Oświęcimiu. Policjanci w odpowiedzi pisemnej stwierdzili, że nie ma podstaw do obniżenia prędkości, czy do montażu progów zwalniających.

Radna Mirosława Nycz poprosiła o częste kontrole prędkości na trasie Kęty-Andrychów. W drugiej interpelacji dotyczącej ul. Krótkiej zapytała czy wykonywane pomiary dotyczą tylko projektu oświetlenia, czy bardziej kompleksowego remontu drogi. Na koniec zwróciła się z prośbą o zwrócenie uwagi na strzałkę warunkową w rynku, gdzie dochodzi do wymuszeń na pojazdach skręcających z ul. Krakowskiej w ul. Kościuszki. Mało tego na ul. Kościuszki włącza się zielone światło dla pieszych, stwarzając realne zagrożenie. Radna zaproponowała, aby strzałka warunkowa zapalała się równocześnie z zielonym światłem dla kierowców jadących z ul. Kościuszki w kierunku rynku i ul. Krakowskiej.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa w kwestii kontroli prędkości odpowiedział, że gmina zwróci się do WRD w Oświęcimiu. W odpowiedzi na interpelację dotyczącą ul. Krótkiej poinformował, iż powstanie tylko oświetlenie. Sprawa sygnalizacji świetlnej jest skomplikowana. Za pracę światła odpowiada tzw. program sygnalizacji. W momencie zapalenia się zielonej strzałki, wjazd na skrzyżowanie jest warunkowy i kierowca zgodnie z obowiązującymi przepisami powinien zatrzymać się i ustąpić pierwszeństwa pojazdom i pieszym, którzy mają zielone światło. Problemem niedostosowywania się kierowców do przepisów ruchu drogowego powinna zająć się policja.

Radny Piotr Żmuda w swojej interpelacji odniósł się do pracy Straży Miejskiej. W imieniu mieszkańców zwrócił uwagę na czas pracy strażników i problemy z tym związane, proponując pochylenie się nad reorganizacją czasu pracy tak, aby zadania należące do Straży Miejskiej były rozwiązywane nie tylko w godzinach

pracy urzędu.

Burmistrz Krzysztof Jan Kłęczar omówił po krótko specyfikę pracy tej jednostki. Ułożenie grafiku odpowiadającego potrzebom większości mieszkańców, mając do dyspozycji obecnie pięć osób w obiegu jest niemożliwe. Niemniej jednak pochylenie się nad pracą jednostki, w celu podniesienia efektywności służby dla mieszkańców jest konieczne. Burmistrz, kończąc wypowiedź zaprosił radnego do rozmów na temat funkcjonowania poszczególnych jednostek w gminie.

Radny Andrzej Wiśniowski w pierwszej interpelacji zwrócił się do burmistrza z prośbą, aby służby prawne sprawdziły czy Pan Jerzy Cwynar pełni funkcję wiceprezesa klubu UKS „Sokół” Kęty. Z wypisu pochodzącego z Krajowego Rejestru Sądowego wynika, iż nie pełni funkcji wiceprezesa klubu.

W drugim zapytaniu, w sprawie dotyczącej pomocy jednej z ofiar przemocy, zapytał czy sprawa zakończyła się pozytywnie.

Burmistrz Krzysztof Jan Kłęczar z powodu nieobecności radnego nie udzielił odpowiedzi ustnej na interpelację. Radny otrzymał odpowiedzi na piśmie, które mogą zostać odczytane na następnej sesji.

Radna Aneta Żak zapytała czy jest szansa, aby uchwała dotycząca planu zagospodarowania przestrzennego trafiła przed radę na najbliższej sesji. Mieszkańcy są również zainteresowani procedurami po uchwaleniu planu.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa na wstępie przypomniał o wyłożeniu planu w kwietniu i uwagach, które można było wtedy zgłaszać. W tym momencie gmina przygotowuje się do uchwalenia planu, co powinno nastąpić na czerw-

cowej sesji. Po uchwaleniu dokumenty trafiają do wojewody. Po 14 dniach od opublikowania w dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego plan stanie się prawomocny.

Radna Maria Karaim w imieniu mieszkańców os. 700-lecia zapytała czy zostały poczynione odpowiednie kroki w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci wracających ze szkoły, w kierunku Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa poinformował, że gmina w tej sprawie wystąpiła do jednostki WRD w Oświęcimiu. Wiadomo już, że funkcjonariusze nie podejmą żadnych kroków w tej sprawie. Gmina jednak podejmie pewne kroki i przesunie strefę zamieszkania nieco bliżej marketu Opti. W efekcie piesi będą mogli poruszać się jedni, a kierowcy z maksymalną prędkością 20km/h.

Radny Janusz Kruczała zwrócił się o wsparcie sołectwa Bulowice, w sprawie usunięcia suchych konarów przy stacji paliw, które zagrażają bezpieczeństwu w ruchu drogowym.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa zapowiedział, że gmina wystosuje w tej sprawie pismo do GDDKiA w Krakowie.

Radna Dorota Kusak w pierwszej kolejności poruszyła sprawę wykaszania rowów przy drogach wojewódzkich. Mieszkańcy proszą o całościowe wykaszanie przydrożnych rowów. Następnie poprosiła o wysypanie rowu i doprowadzenie go do porządku na wysokości posesji nr 19. Radna zainteresowana była również procedurą czyszczenia rur pod wjazdami do posesji przy drodze wojewódzkiej. Ponadto zwróciła uwagę na ograniczoną widoczność przez zarośnięte pobocza i drzewa przy wyjeździe z ul. Piotra Skargi na drogę wojewódzką. Na zakończenie zwróciła się

z prośbą o pisemną odpowiedź dotyczącą przeglądu hydrantów w Nowej Wsi.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa przypomniał, że pobocza przy drogach wojewódzkich będą wykaszane dwukrotnie. Jeśli chodzi o przepusty pod wjazdami do nieruchomości poinformował, że właściciel nieruchomości ma obowiązek o nie dbać. W sprawie wyjazdu z ul. Piotra Skargi gmina wystąpi z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Informację dotyczącą przeglądu hydrantów w sołectwie radna otrzyma na piśmie od prezesa MZWiK.

Radny Andrzej Bryzek zwrócił się z prośbą o dopilnowanie starannego wykaszania i zebrania trawy przy poboczach ul. Fabrycznej i Jana Pawła II.

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa w kwestii staranności wykonywania prac przypomniał, że gmina nie uczestniczy w tym procesie. Za wykaszanie i odbiór prac odpowiedzialni są pracownicy Zarządu Dróg Wojewódzkich. Gmina może jedynie zwrócić uwagę, aby firma która będzie wykaszac pobocza robiła to dokładnie.

Radny Lesław Kuźma interpelował o poprawne wykaszanie traw, prosząc o powrót do metody z ubiegłego roku (trzykrotne wykaszanie).

II Zastępca Burmistrza Marcin Śliwa odpowiedział, że względu na środki finansowe temat w tym roku jest zamknięty. Być może w przyszłym roku uda się powrócić do sposobu wykaszania, o którym wspominał radny.]

Z protokołem VIII sesji Rady Miejskiej w Kętach będzie można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kęty po przyjęciu protokołu na najbliższej sesji.

Artur Christ

VIII sesja Rady Miejskiej w Kętach

W środę 17 czerwca 2015 r. o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty odbyła się IX Sesja Rady Miejskiej. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy Kęty.

Rada Miejska zgodnie z porządkiem obrad podjęła następujące uchwały: w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty, w sprawie wyłączenia terenów z opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty oraz

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty.

Plan wejdzie w życie 14 dni od jego publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Projekty uchwał znajdują Państwo w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej www.gmina.kety.pl w zakładce Rada Miejska/Sesje Rady Miejskiej.

Artur Christ

Męczennik Auschwitz ks. Ludwik Mroczek

Według słów wypowiedzianych przez papieża Jana Pawła II w XX w. śmierć poniosło więcej męczenników, niż w poprzednich dziewiętnastu wiekach istnienia chrześcijaństwa. Wielu polskich duchownych padło ofiarą dwóch najbardziej ludobójczych systemów totalitarnych XX w.: hitlerowskiego nazizmu i sowieckiego komunizmu. Jednym z nich był pochodzący z Kęt salezjanin ks. Ludwik Mroczek.

W czasie ostatniej wojny kapłan został osadzony w obozie koncentracyjnym Auschwitz, gdzie poniósł śmierć. Kęcki duchowny należy do grona Sług Bożych II procesu beatyfikacyjnego drugiej grupy polskich męczenników z okresu II wojny światowej. W grupie tej znalazło się ponad stu księży zamordowanych przez Niemców w obozach koncentracyjnych i innych miejscach kaźni. We wrześniu 2003 roku został otwarty proces beatyfikacyjny polskich męczenników. W maju 2011 r. w Pelplinie zakończył się jego etap diecezjalny, a dokumentację z procesu przesłano do rzymskiej Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych.

Ludwik Mroczek przyszedł na świat w Kętach 5 sierpnia 1905 roku. Był jedenastym dzieckiem szewca Franciszka oraz Marii z Jurów, mieszkających w domu o numerze 282. Przyszły duchowny uczęszczał do szkoły powszechnej w Kętach. Kiedy Ludwik miał 10 lat, zmarł jego ojciec. Po śmierci męża, Maria Mroczek zapisała swojego syna do zakładu księdza Bosko w Oświęcimiu, do gimnazjum prowadzonego przez salezjanów. Oświęcimska szkoła miała duży wpływ na wybór dalszej drogi życiowej przez młodego kęczanina. W 1921 roku w wieku 16 lat Ludwik rozpoczął roczny nowicjat w zgromadzeniu salezjanów w Kleczy Dolnej. Po odbyciu nowicjatu podjął studia filozoficzne w Krakowie. W latach 1928 - 1933 Ludwik Mroczek był studentem teologii w przemyskim Seminarium Diecezjalnym. 25 czerwca 1933 roku przyjął święcenia kapłańskie w katedrze w Przemyślu, a tydzień później 2 lipca odprawił swoją mszę prymicyjną. Wydarzenie to miało miejsce w kościele pw. Świętych Małgorzaty i Katarzyny w Kętach.



Będąc księdzem, Ludwik Mroczek podjął pracę duszpasterską z młodzieżą i dziećmi. Pracował jako wychowawca w placówkach, które salezjanie prowadzili w Przemyślu, Lwowie oraz Skawie. Wśród swoich wychowanków cieszył się dużą sympatią i szacunkiem. Kiedy wybuchła II wojna światowa pochodzący z Kęt kapłan był wychowawcą w sierocińcu w Przemyślu. Budynek sierocińca uległ poważnemu uszkodzeniu na skutek działań wojennych, dlatego ks. Mroczek zmuszony był przenieść się do Częstochowy. Na początku okupacji hitlerowskiej pełnił funkcję duszpasterza w parafii salezjańskiej, znajdującej się na częstochowskim Stradomiu. Po roku przełożeni księdza podjęli decyzję o przeniesieniu go do Krakowa. Zamieszkał tam w seminarium salezjańskim, mieszczącym się przy ul. Tynieckiej. W Krakowie kapłan był na-

uczycielem w szkole powszechnej oraz prowadził duszpasterstwo dla młodzieży.

22 maja 1941 roku ks. Mroczek z okazji uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego odprawił mszę św. w kaplicy seminaryjnej. Zaraz po zakończonym nabożeństwie został aresztowany przez funkcjonariuszy Gestapo. Niemcy postawili duchownemu bezpodstawne i nieprawdziwe zarzuty dotyczące jego przynależności do podziemnej organizacji, która miała działać na terenie Generalnego Gubernatorstwa. Kapłan trafił do owianego grozą w czasie okupacji hitlerowskiej krakowskiego więzienia Montelupich.

Po serii ciężkich przesłuchań, ks. Mroczek został w czerwcu 1941 roku przewieziony wraz z grupą więźniów politycznych do obozu koncentracyjnego Auschwitz. Otrzymał numer obozowy 17340. Pochodzący z Kęt duchowny przez pół roku doświadczał piekła obozowego życia, związanego z wyczerpującą pracą, chronicznym głodem, groźbą śmierci oraz chorobami. W czasie pobytu w obozie Ludwik Mroczek został dotkliwie pobity. Brutalne pobicie księdza przyczyniło się do pogorszenia jego stanu zdrowia. Na wyniszczonym głodem i katorżniczą pracą ciele powstały rany, które zaczęły ropieć. Przed śmiercią trafił jeszcze na szpitalny blok.

Zachowała cenna relacja opisująca ostatnie dni życia salezjanina. Sporządził ją więzień Auschwitz Józef Stemler, będący świadkiem heroicznej postawy, jaką zachowywał w ostatnich chwilach swojego życia urodzony w Kętach kapłan: „Wieczorami odwiedzałem ks. Mroczka. Rozmowy z nim były krzepiące. Nie filozofował. Swoją prostą

wiarą wypowiedaną prostymi słowami zdobywał i uspokajał. We wszystkim umiał wskazać Boży cel. Jego prostota i dobroć działała kojąco w tym morzu złości, nienawiści, rozżalenia i cierpienia, które otaczało czcigodnego kapłana. Pokochaliśmy go (...) Po zgaszeniu światła tego samego dnia przy przyczynie ks. Mroczka snuły się bardzo liczne cienie więźniów (...) Rano gdy promienie zimowego światła usiłowały przebić zamrożone szyby w oknach tej koszmarnej szpitalnej sali – nie otworzyły się już oczy ks. Mroczka. Twarz jego była pełna jasności i pogody. Usta trochę rozchyłone jak przy wymawianiu litery „b”. Może w ostatniej sekundzie chciał powiedzieć „bądź wola Twoja”...

Ks. Ludwik Mroczek zmarł 5 stycznia 1942 roku w wieku 36 lat. Informacje o jego zgonie zostały przekazane rodzinie kapłana. W kęckim klasztorze franciszkanów odbył się symboliczny pogrzeb duchownego. Uroczystościom pogrzebowym przewodniczył gwardian ojciec Ferdynand Sobanek.

Na zakończenie warto przytoczyć piękne słowa doktora Türschmida, który na bloku szpitalnym w obozie Auschwitz, starał się udzielić pomocy medycznej cierpiącemu więźniowi. Lekarz ten miał powiedzieć o księdzu Ludwiku, że: „Gdybyśmy nie mieli takich kapłanów, to byłibyśmy stokroć gorsi i podlejsi, niż jesteśmy”.

Andrzej Małysa

Bibliografia

1. Archiwum parafii p. w. św. Katarzyny i Małgorzaty w Kętach, księga urodzin, tom XIV (1904 – 1924).
2. Chmiel Franciszek, Kandydat na ołtarze, „Kęczanin” nr 7 – 8 z 2002 r.
3. Chmiel Franciszek Sługa Boży ks. Ludwik Mroczek męczennik obozu w Oświęcimiu (1905 - 1942).
4. Chmiel Franciszek, 100 – lecie urodzin ks. Ludwika Mroczka, „Kęczanin” nr 11 z 2005 r.
5. Stemler Józef, Ks. Mroczek – tytan cierpienia (przedruk z artykułu w „Pokłosiu Salezjańskim”, rocznik 24, nr 4 w zbiorach Biblioteki Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach).

Edmund Krzysztoforski - zasłużony kęczanin

W związku z 85. rocznicą śmierci długoletniego Burmistrza Kęt Edmunda Krzysztoforskiego i 105. rocznicą nadania przez Radę Gminną Miasta Kęty Honorowego Obywatelstwa Kęt, a także w setną rocznicę pobytu na odpoczynku w Kętach I Brygady z Józefem Piłsudskim i 140. rocznicą działalności jednostki OSP-Kęty, w której Edmund Krzysztoforski pełnił przez 42 lata funkcję naczelnika i prezesa – prawnuk Jan Kanty Christ przedstawia patriotyczną działalność pradziadka z 83 lat jego pracowitego życia.



Edmund Krzysztoforski urodził się 11 listopada 1847 r. w Kętach. Był synem Antoniego, właściciela dużej piekarni miejskiej i gospodarstwa rolnego i Marianny z domu Krzypińskiej. Od 1867 do 1885 roku był radnym Rady Gminnej Kęty, w której pełnił funkcję asesora. W międzyczasie był również zastępcą burmistrza Kęt (1868-1872).

W latach 1854-1858 uczęszczał do trywialnej szkoły czteroletniej w Kętach, która mieściła się w kamienicy na rogu Rynku i ul. Sobieskiego (obecnie znajduje się tam bank PKO). Po roku 1858, dalszą czteroletnią edukację odbywał w krakowskim gimnazjum im. Jana III Sobieskiego.

Wiosną 1863 r. Edmund Krzysztofor-

ski mając 16 lat zgłosił się razem z patriotyczną grupą młodzieży do powstania styczniowego. Walczył w oddziale powstańczym dowodzonym przez mjr Edmunda Śląskiego.

28 października 1863 r. po krwawej bitwie stoczonej w lasach gościeradowskich koło Łązka Szlacheckiego oddział został rozbity przez Rosjan. Resztki rozbitego oddziału wycofały się forsując rzekę San w drodze do Austrii.

Austriacy po rozbrojeniu powstańców zamknęli jeńców w twierdzy w Krakowie. Edmund jako nieletni został odstawiony do rodziców w Kętach, gdzie pozostawał pod nadzorem żandarmerii austriackiej i co kilka dni musiał meldować się na posterunku.

Ojciec Edmunda - Antoni, aby uniknąć kłopotów i stałego meldowania się syna na posterunku żandarmerii za zgodą władz austriackich wysłał Edmunda w głąb Austrii, gdzie przez 6 lat pracował w fabryce mydła i świec w Insbrucku zdobywając kwalifikacje w tej branży.

Do Kęt wrócił w 1869 r. mając 22 lata. Za zarobione pieniądze z pomocą finansową ojca kupił w rynku kamienicę nr 25 z zapleczem gospodarczym przy ul. Reymonta 10 od szlachcica Morozowskiego. Wkrótce w rynku otworzył sklep kolonialny, a także skład mydła i świec, których produkcja odbywała się w na wspomnianym zapleczu.

>>



W 1880 r. Edmund Krzysztoforski został wybrany na ogólnym zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach naczelnikiem i pełnił tę funkcję do 1896. Od tego samego roku, aż do 1922 pełnił funkcję prezesa OSP-Kęty. Razem pełnił obie funkcje 42 lata, czyli najdłużej ze wszystkich w 140 letniej historii OSP-Kęty, której zresztą był współzałożycielem w 1874 r.

Rekordowo długo sprawował również funkcję burmistrza (1900-1918). 18 lutego 1910 r. Rada Gminna Miasta Kęty nadała Edmundowi Krzysztofowskiemu, długoletniemu Burmistrzowi Kęt, prowizorowi kaplicy św. Jana Kantego, długoletniemu naczelnikowi i prezesowi OSP-Kęty – obywatelstwo honorowe.

W 1910 r. odsłonięty został także pomnik Grunwaldzki przed szkołą podstawową przy ul. Sobieskiego. Nadbudowano również wieżę kościoła parafialnego w Rynku z nowym hełmem, do którego powstania przyczynił się Edmund Krzysztoforski. Jako burmistrz miał również zasługi przy budowie kaplicy Przemienienia Pańskiego przy kościele i klasztorze Braci Mniejszych OO-Reformatów w Kętach. W konwencji Braci Mniejszych z 30 czerwca 1902 r., Brat Mniejszy Jacek pisze: „I tak świetny magistrat miasta Kęty darował na budowę ze swej cegielni 20 000 cegły, a ze swojego lasu drewno potrzebne do budowy według rozliczenia budowniczego kaplicy. Nadto tenże świetny magistrat odstąpił na cel budowy kaplicy 43 000 cegły po niższej cenie. Również upoważnił konwent nasz do bezpłatnego pobierania piasku i szutru z kamieńca miejskiego w takiej ilości jaka okaże się potrzebna do budowy kaplicy”.

W styczniu i lutym 1915 r. w czasie pobytu w Kętach I Brygady Legionów na czele z Józefem Piłsudskim, Edmund Krzysz-

toforski witał na rynku przybyłą I Brygadę Legionów i Józefa Piłsudskiego. W późniejszym czasie wiele razy spotykał się z Piłsudskim w swoim gabinecie w rynku, w kamienicy nr 25, gdzie razem rozmawiali o wszystkich sprawach, które dotyczyły I Brygady Legionów – zakwaterowania, umundurowania, wyżywienia, poboru do legionów, leczenia rannych itp. Spotkania szczegółowo zostały opisane w najnowszym wydaniu Almanachu.

W październiku 1914 r. powołano w Kętach (jeszcze przed przybyciem do Kęt I Brygady Legionów) Powiatowy Komitet Narodowy sprawujący władzę polityczną i wojskową. Na czele komitetu stanął Tadeusz Tobaczewski. W kierownictwie znaleźli się znani i wpływowi obywatele miasta: Antoni Bahr, dr Władysław Dymek oraz Burmistrz Edmund Krzysztoforski. Głównym zadaniem PKN-u była organizacja pomocy materialnej formującym się Legionom Polskim.

W Kętach które znajdowały się w bliskim sąsiedztwie frontu zorganizowano dobrze działającą służbę medyczną. Prowizoryczne szpitale wojskowe urządzono w budynku Seminarium Nauczycielskiego, szkole podstawowej i klasztorze Sióstr Zmartwychstaniek.

Jesienią 1918 r. doszło do rozpadu imperium Austro-Węgier. Na terenie zaboru austriackiego powstawały organizacje przejmujące władzę administracyjną. Formowały się struktury Polskiej Komisji Likwidacyjnej, które określano mianem narodowych lub powiatowych komisji likwidacyjnych.

W pierwszych dniach listopada 1918 r. władza lokalna powstała także w naszym mieście. 5 listopada grono nauczycielskie męskiej szkoły podstawowej w Kętach pod przewodnictwem nauczyciela i kierownika szkoły Józefa Sroki, złożyło uroczyste ślubowanie na ręce Powiatowej Komisji Narodowej, reprezentując tym samym komisje likwidacyjne, „odtąd szkoła pracuje wyłącznie jako Szkoła Polska i podlega Rządowi Polskiemu w Warszawie”.

W skład Prezydium Komisji Narodowej weszli przedstawiciele elity intelektualnej m.in. dr Władysław Dymek, dr Kazimierz Fabry, Antoni Bahr, dr Władysław Chmielarczyk i Burmistrz Edmund Krzysztoforski.

Na czele kęckiej Powiatowej Komisji Narodowej Stanął dr Władysław Dymek - powszechnie szanowany działacz społeczny, doktor nauk prawnych i adwokat. Sekretarzem został kierownik Seminarium Nauczycielskiego Andrzej Stopka. W pracach Komisji Narodowej bardzo aktywnie działał Edmund Krzysztoforski.

Do końca swojego życia działał społecznie i był wielkim patriotem. Zmarł 31 sierpnia 1930 r. w wieku 83 lat. Jego pogrzeb był wielką manifestacją patriotyczną. Żegnały go tłumy mieszkańców Kęt i okolic, liczne organizacje, Ochotnicze Straże Pożarne, Związek Powstańców z 1863 r., Związek Legionistów, wiele osobistości z powiatu i województwa, radni, księża, ojcowie franciszkanie i siostry zakonne.

Jan Kanty Christ

Bibliografia:

- Archiwum rodziny Christów
- Andrzej Małysa - folder wydany do wystawy w Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach „Narodziny Niepodległej” – Kęty 2013 r.

Awans Hejnału stał się faktem

Tylko jednego sezonu potrzebowali piłkarze Hejnału Kęty na awans do wyższej klasy rozgrywkowej. Jest to naprawdę świetny wynik biorąc pod uwagę problemy organizacyjne i finansowe, jakie przechodził klub po ubiegłorocznym wycofaniu z rozgrywek.

Na szczęście Hejnału nie opuścili zawodnicy i grupa osób, na których wsparcie zawsze mógł liczyć. Sam awans nie przyszedł jednak kęckiej drużynie łatwo. Do końca sezonu hejnaliści rywalizowali o niego z zespołem LKS Bulowice. Na szczęście mający przewagę punktu podopieczni trenera Leszka Młocka wykorzystali w ostatnim meczu atut własnego boiska i przy nadkomplecie publiczności pokonali ekipę z Poręby Wielkiej 1-0, czym zapewnili sobie promocję do oświęcimskiej klasy A.



B klasa Oświęcim – 21 czerwca TS Hejnał Kęty - LKS Poręba Wielka 1-0 (0-0)

Bramka: 77' Damian Flisek

Składy:

Hejnał: Radwan - Tomala, Rusek (80' Korzonkiewicz), Flisek, Handy, Kliś, Kowalski (61' Zontek), Nguyen, Sitarz, Sobeci (90' Matejko), Januszyk - trener: Leszek Młock
Poręba: Sporysz - Grubka, PStarzyk (61' Biskup), Hermyt, Krawczyk, Tomczyk, Góra, M.Starzyk, Malina (65' Mączka), Stachura, Wasztyl (80' Żmuda)

Pozostałe wyniki naszych zespołów i krótkie podsumowanie sezonu 2014/2015.

IV liga Małopolska Zachodnia

Niwa Nowa Wieś – Nowa Proszowice 2-2 (45' Swarzyński, 81' Klimczyński), Orzeł Piaski Wielkie – Niwa Nowa Wieś 2-1 (75' Klimczyński), Niwa Nowa Wieś – Kalwarianka 0-5, Halniak Maków Podhalański – Niwa Nowa Wieś 2-2 (12' i 49' Dudzic), Niwa Nowa Wieś – Wiślanka Grabie 2-3 (29' Dudzic – karny, 75' Dudzic)

To nie był udany koniec sezonu dla piłkarzy z Nowej Wsi. Zespół Andrzej Tomala zajął ostatecznie 13 miejsce w swojej lidze (30 pkt.). Jest to pierw-

sze miejsce spadkowe. Wszystko wskazuje na to, że nowowsianie utrzymają jednak swój IV ligowy status, gdyż jeden z III-ligowych zespołów planuje wycofanie z rozgrywek. Do III ligi awansowała drużyna rezerw Cracovii, która zdobyła 81 punktów.

V liga

Soła Łęki – MZKS Alwernia 3-1 (45' Kozieł – karny, 81' Konrad Żmuda, 90' Kamil Żmuda), Dąb Paszkówka – Soła Łęki 3-1 (45' Bogdan), Soła Łęki – Soła Oświęcim 3-2 (28' Bogdan, 69' A.Żmuda, 90+2' Górkiewicz), Nadwiślanin Gromiec – Soła Łęki 4-2 (28' Dziubek, 76' A.Żmuda), Soła Łęki – Zagórzanka Zagórze 2-3 (18' A.Żmuda, 45' Wójcik), Górnik Brzeszcze – Soła Łęki 0-1 (53' Kamil Żmuda)

Dzięki wygranej w ostatniej kolejce solarze awansowali i zajęli ostatecznie 10 miejsce w V lidze z dorobkiem 40 punktów. Do IV ligi awansowała natomiast drużyna Sosnowianki, która wyprzedziła łączan o 24 punkty.

A klasa Oświęcim

LKS Rajsko – Zgoda Malec 10-2 (28' Sokół, 68' Lekki), Orzeł Witkowice – Strumień Polanka 2-2 (25' Płonka, 48' Adamus), LKS Jawiszowice – Orzeł Witkowice 0-0, Zgoda Malec – Solavia

Grojec 5-3 (27', 36' i 53' Lekki, 13' i 76' Płonka), LKS Gorzów – Zgoda Malec 6-2 (51' i 89' Lekki), Orzeł Witkowice – Zatorzanka Zator 1-2 (72' Achinger), Orzeł Witkowice – LKS Gorzów 0-4, Pogórze Gierałtowiec – Zgoda Malec 0-6 (7' S.Drebszok, 48' i 69' M.Lekki, 76' Banasiak, 80' i 84' K.Drebszok), Zgoda Malec – LKS Bobrek 1-4, Precyszovia Precyszów – Orzeł Witkowice 3-2 (3' D.Jekielek, 15' Matonóg)

Orzeł Witkowice zakończył sezon na 8 miejscu (22 pkt.), a tuż za nim znalazła się w tabeli Zgoda Malec (20 pkt.). Awans na

kilka kolejek przed końcem sezonu zapewnili sobie piłkarze LKS Bobrek.

B klasa Oświęcim

Hejnał Kęty – LKS Piotrowice 5-0 (7' i 24' Sobeci, 14' Nguyen, 82' Karpiński, 83' Januszyk), LKS Bulowice – Puls Broszkowice 5-1 (13' Wysogład, 41', 46' i 70' Rusek, 80' Matyszkowicz), Sygnał Włosienica – Hejnał Kęty 0-2 (70' Zontek, 82' Sobeci), LKS Głębowice – LKS Bulowice 1-1 (90' Wysogład), LKS Bulowice – LKS Palczowice 3-0 (28' Cibor, 39' i 55' Wysogład), LKS Harmęże – Hejnał Kęty 0-12 (8', 33' i 57' Kowalski, 22' i 44' Kliś, 48' Nguyen, 51', 77' i 80' Sobeci, 55' Flisek (karny), 74' Tomala, 87' Matejko), Sygnał Włosienica – LKS Bulowice 0-1 (15' Rusek), Hejnał Kęty – LKS Poręba Wielka 1-0 (77' Flisek), LKS Bulowice – LKS Harmęże 8-1 (Wysogład - 3, K. Nalborczyk - 2, Rusek, Nowak, Michalak)

Do oświęcimskiej klasy A obok Hejnału Kęty awans zapewnił sobie zespół Skawy Podolsze. Wygrana 8-1 w ostatnim meczu sezonu niestety nie dała awansu bulowiczanom. Podopieczni Ireneusza Rajdy zakończyli ostatecznie rozgrywki na trzeciej pozycji.

ark

Klaudia i Maciej Mistrzami Małopolski

31 maja na stadionie AWF w Krakowie odbyły się Mistrzostwa Województwa Małopolskiego Juniorów i Juniorów Młodszych w Lekkiej Atletyce. Bardzo dobrze jak na skromnie liczebną obsadę zaprezentowała się ekipa kęckiego Tempa, która wróciła z tych zawodów z trzema złotymi i jednym brązowym medalem.



W mistrzostwach dwa złote medale zdobyła juniorka młodsza - Klaudia Błacha. Najpierw w rzucie oszczepem Klaudia ustanowiła swój nowy rekord życiowy wynikiem 37,89 m, a następnie pchnęła kulę z bardzo dobrym wynikiem 11,63 m.

Trzeci złoty medal dla naszych reprezentantów zdobył trójskoczek Maciej Cisiński. Kęcki lekkoatleta, który aktualnie jest trzeci w rankingu PZLA, oddał skok na odległość 13,85 m. W stojącym na bardzo wysokim poziomie konkursie skoku w dal Maciej zdobył brązowy medal brązowy. Zwyciężył aktualny halowy Mistrz Polski Filip Sacha z wynikiem 7.05 m.

Pierwsze miejsce w kategorii juniora młodszego zajął Dariusz Korczyk w biegu na 800m (2.18.54s).

ark/fot. Tempo Kęty

Nowy klub na mapie miasta

Prowadzenie siatkarskiej drużyny w I-ligowych rozgrywkach to główne zadanie nowego stowarzyszenia KPS Kęty, które 1 czerwca w sali PZ nr 10 im. Mikołaja Kopernika postanowiła założyć grupa kilkunastu osób z Kęt i najbliższej okolicy.

Spotkanie otworzył Marek Błasiak, zapoznając obecnych z jego celem. Początkowo uczestniczyły w nim także władze Kęt w osobach burmistrza Krzysztofa Klęczara i wiceburmistrza Rafała Ficonia, którzy potwierdzili swoje wsparcie dla nowo powstałego klubu. W 2015 roku gmina przeznaczyła na ten cel 150 tys. złotych, a po przekształceniu KPS w spółkę obejmie w niej udziały. Osobne wsparcie z magistratu, zgodnie z ogólnymi zasadami, nadal ma otrzymywać Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Kęczanin”, który zajmować się będzie prowadzeniem pozostałych zespołów młodzieżowych i seniorskich w lidze wojewódzkiej. Burmistrz wyraził także swoje stanowisko, iż do tego czasu nikt z pracowników urzędu i osób z nim związanych nie znajdzie się we władzach klubu.

Podczas obrad grupa podjęła uchwałę o założeniu stowarzyszenia Klub Piłki Siatkowej Kęty, uchwaliła jego statut oraz wybrała zarząd oraz komisję rewizyjną. Prezesem nowego klubu został jednogłośnie wybrany Marek Błasiak. W zarządzie działać będą także Sebastian Kasolik (V-ce Prezes), Izabela Kawczyńska (Sekretarz) oraz Radosław Bogacz i Ireneusz Sidło. Komisja rewizyjna KPS Kęty funkcjonować będzie w składzie: Sławomir Olearczyk (Przewodniczący) oraz Maciej Gruszka i Andrzej Dźwigoń.

Pierwsze zadanie jakie stoi przed członkami nowego zarządu to - obok złożenie wniosku do sądu o wpis do KRS - pozyskanie kolejnych sponsorów dla nowego stowarzyszenia. Z pewnością ważny jest fakt, iż firmy, które w ostatnim półroczu wspierały UMKS Kęczanin, również zapowiedziały swoją pomoc dla nowego klubu. Z informacji, jakie udało nam się uzyskać wynika, że także kilka nowych podmiotów chce jeszcze przed startem w sezonie 2015/2016 wesprzeć drużynę w rozgrywkach Krispol I ligi.

- Nie chcemy ciągle „dziadować”, być tłem, a przede wszystkim nie chcemy przeżywać po raz drugi tego, co w ostatnim sezonie - powiedział prezes Marek Błasiak.

Tym samym wszelkie spekulacje o sprzedaży miejsca w I lidze przez Kęczanina zstają na ten moment ucięte. Wszystko wskazuje, że nadal w Kętach będziemy mogli śledzić rozgrywki zaplecza Plus Ligi oraz emocjonować się grą naszych siatkarzy.

- W ostatnim sezonie, łącznie z seniorami, mieliśmy dziesięć drużyn zgłoszonych do rozgrywek, nikt tyłu nie miał Małopolsce - podkreślił kolejny raz prezes UMKS Kęczanin i KPS Kęty. - Pierwsza liga napędza szkolenie, daje dzieciakom impuls i przykład. Dlatego próbujemy ją uratować.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem w najbliższym czasie poznamy nazwiska siatkarzy, którzy w nowym sezonie będą reprezentować nasze miasto w rozgrywkach I ligi. Na razie jednak można przeczytać o samych odejściach. W nowym sezonie w Warcie Zawiercie zagra kapitan UMKS Jarosław Macionczyk. Na Śląsk wybiera się także libero naszego zespołu Bartosz Mariański, który będzie reprezentował barwy beniaminka z Katowic. Powrót w rodzinne strony zapowiedział natomiast Mateusz Ogrodniczuk (KPS Siedlce), a do Szczecina przeniósł się najlepiej punktujący w kęckim zespole - Bartosz Pietruczuk. Z klubem pożegnają się także najprawdopodobniej Łukasz Ciupa i Karol Behrendt.

- Pewien zarys składu już mam, ale nie będę mówił o szczegółach póki nie domkniemy budżetu. Zawsze w trakcie rozgrywek możemy jeszcze kogoś pozyskać, jeśli okazałoby się, że mamy za słabą kadrę - podsumował temat Marek Błasiak.



ark



Absolwenci Kopernika górują

Zwycięstwem Absolwentów, w których składzie gościnnie wystąpił były kapitan Reprezentacji Polski Piotr Gruszka, zakończył się mecz piłki siatkowej z aktualnymi uczniami, zorganizowany z okazji jubileuszu 50-lecia istnienia kęckiego Kopernika. Spotkanie zostało rozegrane 3 czerwca w hali OSiR.

Poza Piotrem Gruszką w składzie absolwentów wystąpili znani z parkietów I i II ligi: Mateusz Błasiak, Kordian Szyrka, Wojciech Gandyk, Michał Toczek, Tomasz Mamica czy Karol Gawina. Zespół wsparli również m.in. wicestarosta powiatu oświęcimskiego Jarosław Jurzak i ksiądz Zygmunt Mizia.

Mecz był jednym z ważniejszych wydarzeń zorganizowanych z okazji jubileuszu szkoły. Obok niego na parkingu OSiR Kęty odbyła się również 50-ta akcja oddawania krwi, zorganizowana przez klub krwiodawców działający w placówce. Na zbiórkę zgłosiło się 25 dawców, spośród których 20 oddało 9000 ml krwi. Opiekunem koła jest pani Barbara Czarnik.

Absolwenci Kopernika - Uczniowie Kopernika 2:1 (19:25, 25:19, 25:23)

Warto wspomnieć, że uczniowie PZ nr 10 im. Mikołaja Kopernika zdobyli w 2009 roku w Olsztynie Mistrzostwo Polski szkół średnich.

ark

Zajęli piąte miejsce

I Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Kadetów o Puchar Prezesa Polbruk S.A. - Polbruk Volleyball Cup - przeszedł do historii. W dwudniowych zawodach (30-31 maja) o najwyższe pozycje w tabeli walczyli zawodnicy z AZS UWM Olsztyn, MKS MDK Warszawa, UMKS MOS Wola Warszawa, KS Metro Warszawa, Effectora Kielce, Trefla Gdańsk, AKS V LO Rzeszów, Chemika Bydgoszcz, MUKS Amber Kalisz, AZS PWSZ Nysa, UMKS Kęczanin Kęty, MMKS Maraton Świnoujście, czyli głównie ćwierćfinałiści Mistrzostw Polski kadetów 2014/2015.

Najlepsi w hali Ursynów okazali się młodzi siatkarze UMKS MOS Wola Warszawa, którzy w finale zwyciężyli z MKS MDK Warszawa i AKS V LO Rzeszów. Po kilku świetnie rozegranych spotkaniach nasi kadeci pod wodzą trenera Macieja Gruszki zajęli wysokie piąte miejsce wygrywając m.in. z kadetami plusligowych zespołów Trefla czy Effectora.

Wyniki UMKS (grupa): UMKS Kęczanin SOS Kęty - Effector Kielce 2:0, Kęty - Trefl Gdańsk 2:0, Kęty - MKS MDK Warszawa 0:2; (miejsca 4-6): Kęty - AZS PWSZ Nysa 0:2, Kęty - MMKS Maraton Świnoujście 2:0
Skład Kęczanina: K.Banaś, D.Banaś (najlepszy zawodnik UMKS), Huzdrik, Kołędo, Mreńca, Bujarek, Drabek, Urbański, M. Gutt, Dźwigoń.

ark

Rozstrzygnięcia w lidze

6 czerwca w hali kęckiego OSiR odbył się turniej finałowy z udziałem 4 najlepszych drużyn Kęckiej Ligi Piłki Siatkowej. Podczas zawodów, których patronem był Burmistrz Kęt, dokonano podsumowania rywalizacji w sezonie 2014/15.

W turnieju finałowym drużyna z kęckiej „Dwójki”, złożona z zawodników trenujących w klasie sportowej S.O.S. oraz w UMKS „Kęczanin”, potwierdziła swój dobry poziom zwyciężając wszystkie spotkania. Drugie miejsce zajął zespół SOS Andrychów, który wyprzedził Winner Czechowice Dziedzice i Zalew Świnna Poręba.



Wyniki: Winner Czechowice-Dz. - SOS Andrychów 0:2, SOS Kęty - Zalew Świnna Poręba 2:0, Winner Czechowice-Dz. - SOS Kęty 1:2, Zalew Świnna Poręba - SOS Andrychów 0:2, SOS Kęty - SOS Andrychów 2:1, Winner Czechowice-Dz. - Zalew Świnna Poręba 2:1
Najlepsi zawodnicy turnieju: Wojciech Gruszka - Kęty (przyjmujący), Dawid Sokołowski - Andrychów (rozgrywający), Rafał Drabek - Kęty (środkowy), Konrad Frączek - Czechowice Dziedzice (atakujący), Jakub Laszczak - Świnna Poręba (libero), Dominik Mreńca - Kęty (MVP turnieju).

Skład SOS Kęty: Wojciech Gruszka (kapitan), Dominik Mreńca, Antoni Dźwigoń, Mateusz Bujarek, Rafał Drabek, Krystian Kolasa, Kacper Wawak, Mateusz Kajzer, Kamil Pająk.

ark

Turniej judo dla dzieci

11 czerwca najmłodszy judocy Klubu Sportowego Judo Hejnał Kęty wzięli udział w rywalizacji z okazji Dnia Dziecka. Zawody, jak co roku odbywały się pod hasłem: „Dzieci - dzieciom”.

Sędziowaniem i obsługą podczas imprezy,

w której brali udział najmłodszy, zajmowali się zawodnicy grupy starszej. Zawody odbyły się pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Kłęczara - głównego ich sponsora.

Wyniki: I miejsca - Klaudia Kubińska, Jakub Nycz, Maja Niedziela, Maria Głowacka, Jakub Niedziela; II miejsca - Łucja Chylaszek, Michał Chylaszek, Igor Ludwiczak, Krystian Ślizowski, Piotr Gacek; III miejsca - Julia Nycz, Oskar Orawczak, Jan Budzowski.

ark/fot. R.Mencel



Plażowe emocje za nami

3 dni siatkarskich pojedynków, rozgrzany piasek i nie mniej gorący doping kęckiej publiczności – te elementy z pewnością na długo zapadną w pamięć wszystkim uczestnikom turnieju Beskidzka Plaża, który rozegrany został w ostatni weekend maja. Kęty po raz kolejny pokazały, że kibicowanie mają we krwi!

Plażowe zmagania rozpoczęły się w piątek 29 maja od pojedynków Młodej Plaży Open. Całodniowe rozgrywki wyłoniły półfinałowe pary wśród dziewczyn i chłopców. Łącznie w szranki stanęło 14 par dziewcząt i tyle samo chłopców, a mecze rozegrano w wymiarze jednego seta do piętnastu punktów. Co ciekawe, kęcki turniej przyciągnął wielu młodzieżowych reprezentantów naszej kadry narodowej!

Także w piątek rozbrzmiał inauguracyjny gwizdek turnieju Beskidzka Plaża. Na pierwszy ogień poszli mężczyźni, a mecze rozgrywane były systemem brazylijskim – dopiero druga porażka eliminowała drużynę z rozgrywek. Zawodnicy zaprezentowali kibicom wysoki poziom gry, za sprawą którego jeden z setów zakończył się dopiero przy stanie... 31:29!

Sobotnia rywalizacja w kęckiej edycji Beskidzkiej Plaży wyłoniła najlepszych, czyli półfinalistów turnieju. Walkę o medale zapewnili sobie wicemistrzowie świata w siatkówce na śniegu i reprezentanci Polski w „plażówce”. Z kolei niedziela, ostatni dzień imprezy, przyniosła finałowe rozstrzygnięcia. Zagraли najlepsi spośród panów, sześć zgłoszonych do turnieju drużyn kobiecych i finaliści Młodej Plaży Open. Triumfatorzy i triumfatorki otrzymali nagrody, medale i puchary, a przede wszystkim – wielkie owacje z wypełnionych niemal po brzegi trybun.

Warto dodać, że z okazji Dnia Dziecka niedzielnym rozgrywkom towarzyszyły dodatkowe atrakcje – towarzyski i pełny zwrotów akcji mecz Kęty vs reszta świata, finał akcji „Balonik do nieba”, w ramach której Fundacja Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia wypuściła w przestworza rój kolorowych balonów, wcześniej zapewniając moc animacji dla najmłodszych, warsztaty siatkarskie z Marcinem Prusem, pokazy taneczne grup FUNKY, Cookie Beat oraz BE FREE a także gry i zabawy zręcznościowe przygotowane przez Klub Sportowy Bastion.

oprac. Barbara Kuźma / fot. Evelyn Saferna

